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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i świę'a od godz. 10-o.i rano do 1-ej w południe.
Piątek: Marka Ewangielisty.
Sobota: Mnrcellina i Kleta męcz. 
Niedziela: Teofila Biskupa.
Poniedziałek: Witalisa M. i Pawła W

Wsehód słońca o godzinie 4 minut 55. 
Zaehód „ ,7,4.
Długość dnia godzin 14 minut 9. 
Przybyło „ , 6 „ 31.

Prenumerata;
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

k 50, kwartalnie rs 2 k. 25, inie- 
B>ęeznie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
•łomu dopłaca sio miesięcznie 
Up. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesył' ąie- 
miorazową) miesięcznie rs. Ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kuriera ani w War
szawie ani na prowincji przyjmo
waną być nie może.

. „Numer pojedyńczy kop. 5.
Dziś; Anzelma Bisie
Wtorek: Soter i i Kaja Męcz. 
Środa Wojciecha B. M.
Czwartek: Jerzego M. i Fidelisa M,

Ogłoszeń i a:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy ;<lbo jego. miejsc 
p orwszy rnz 25 koniy każdy mi
st" :>ny raz 20 kopif/

Nekrologja: zaJjeden wiersz 
15 <op. &

Zwyczajne ogr«Bz ni.-.: za je
den wiersz petit wv a bo jego 
miejsce pierwszy ra. ' > k p. kr.-’ 
idv następny raz 8 k<ą

Małe i głoszenia: za eden wy 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l* 1 * */, kop

Życzę tylko ostrożnie stąpać... a nikomu nie ufać 
. ty lko tym co dawno pani dowiedli, że jej życzą do- 
j brze...

To mówiąc raz jeszcze pocałował w rękę sędzin? 
trochę zmieszaną i zakręciwszy się—wyszedł.*

— Zabiegasz ty, gagatku—mówił do siebie—po 
trafię też i ja, zobaczymy kto z nas prędzej do mety 
do bieży.

Będę miał dziewczynę czy nie, ale i tobie jej me 
dam! możesz być pewnym, choćby przyszło krymi- 
popelnić!

Uderzył się w piersi i wolnym krokiem szedł da 
lej przez ogród ku oficynie.

— Wiem, że ja dla sędzinej zamałą rybą jestem, 
a panienka woli tego pasternaku niż mnie, ale na 
to wszystko rada jest. Bezemnie one tu nic nie zro- 

i bią... Hrabia się mnie dopytuje, będę wiedział co i 
jak mu powiedzieć. Sokalski u niego prawa ręka, a 
on też nie stąpi aby mnie nie pytał!

Uśmiechnął się sam do siebie.
— Albo ona się mnie dostanie, albo Rzęckiego 

djabli wezmą. Ani mnie, ani tobie! Niedocz*eKanie 
jego, żeby mnie ten golowąs wyprzedził i ubiegł.

I z głową podniesioną wszedł na galerję baszto
wą, nucąc piosenkę.

Zaledwie pani sędziną Pardwowska z córką mia
ły czas się przebrać w oficynie, gdy stary koczyk/ 

i powiązany sznurkami przy resorach i mocno już zę
bami czasu nadwerężony, wtoczył się na dziedzi-.
nieć. Wychudłe końicta w uprzęży biednej ledwie'
go wlokły. Z tylu na tlnmoku garbatym trzymała 
się jak mogła służąca, chwytając za rzemyki do bu
dy przytwierdzone. Przy wożuicy stary sługa w

Ogłoszenia do ..Ku.-jera War
szawskiego" przyimmje t kz- 
Biuro Ogłoszeń Rajchma na 
Frcndler.n, ul. Senatorska nr 18

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Wschód księżyca o godzinie iO minut 57 w 
Zachód „ „ 8 , 14 r.
Wysokość wody na rzeee Wiśle pod War

szawa stóp 4 cali 10.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę, i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę, i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— Jutro w kościele św. Franciszka Serafickiego 
(po-franciszkańskim) odprawioną będzie o godzinie 
10-tej zrana druga z rzędu nowenna ku czci św. 
Antoniego Padewskiego. Nowenny odprawiane sąu- 
foczyście i z nauką duchowną, którą wygłaszać bę
dzie w każdy z dziewięciu wtorków Jks. Walichnow- 
ski, wikarjusz kościoła Panny Maiji. W kościołach 
św. Antoniego (po-reformackim) i św. Anny (po-ber- 
Hardyńskim) również przez 9 tygodni co wtorek od- 
bywają się nowenny, poprzedzające uroczystość św. 
Antoniego Padewskiego.

, i ! i i L

Przegląd polityczny.
Pojutrze nastąpić ma w Galicji oddanie drugiego 

l»ż klasztoru bazyljańskicgo w ręce księży jezuitów, 
^rzed dwoma łaty oddano im Dobromił, teraz Ła
grów. Księża jezuici kierować w nich mają wycho
waniem i wykształceniem kleru greckokatolickie- 

Zarząd klasztoru ławrowskiego ma objąć ksiądz 
bukowski, wychowany w Dobromilu. Nie spodzie
wamy się pożądanych skutków z tej metody. Du- 
®howieństwo grecko-katolickie zapewne nigdy nie 
oswoi się z myślą, że wychowaniem jego zajmuje 
?'o znane „Towarzystwo Jezusowe”, należące do 
’Onego obrządku. Pomijając już nawet pewne do
świadczenia dziejowe, które zdawałyby się poda* 
w«ć w powątpiewanie wartość pedagogiki tego 
^omadzenia duchownego, niepodobna przeoczyć, 
e Polityka, której się tu jęto, drażni, a zdaniem 

oaszem wszelka polityka, która drażni, jest złą. Złą 
W sensie moralnym, bo przynosi szkodę nprawnio- 
®yoi interesom, depce uprawnione uczucia. Zlą 
w sensie praktycznym, bo skutki jej nie bywają 
Oigdy długotrwałe i zwracają się zwykle przeciw 
vin, którzy się nią posługują. Prawdy ogólne, 
*Ł*icidzone bisior ją i wskazane przez etykę poli- 
j^Czną, mają zastosowanie i w obecnym wypadku. 
Je*eli chodziło o zapobieżenie rozkładowej działal- 
®°ści pewnych żywiołów, można było z pewnością 
ś^leżć ku temu dronę prostszą, a mniej najeżoną 

26) ■-

Wysokie progi.
Powieść w dwóch tomach

J. 1. Kraszewskiego,

(Dalszy ciąg.)
dz^U8’a zastała i0?- matkę, która się ubierała, w na- 

101 może, iż hrabiego wkrótce zobaczy.
Jn?". Gdzieżeś ty była? — spytała ją żywo. — Zmi- 

J S1 *ę, włosy trzeba zapleść jeszcze, sukienkę przy- 
60“>Wać... a’ty...
d?.r* ^amciu nie gderz — przerwało całując ją 
C|jg(-'VC!!? — wybiegłam do ogrodu... tylko pową- 

dji? Nie spotkałaś nikogo? podejrzliwie dodała sę- 
^a- Musia się zarumieniła.

r> iuż P0^ oficyn3--*
pij^- 1 rzysięgnę, że Rzęckiego — wtrąciła niecier- 

j*6 * matka. — A! ten nieznośny Rzecki.
\'a zagryzła usteczka...

bania . beciu! — szepnęła — ty wiesz, że on dla 
Jest znośny...

Szybie ja dla tego właśnie go nielubię — mówiła 
•ta — Jak on śmie, ten gołysz, oficjali-
jLPjJr2utek jakiś...
temu \ainoi—przerwało gwałtownie dziewczę, któ- 
WjęCe- zy w oczach stanęły — mamo... ani słowa 

•Sędzino
białą 4 ua 8pojrzała na córkę bystro, i ręce zala- 

w"*
P’^estanku milczenia, lekkie pukanie do drzwi 

kolcami. Zasada chrześcijańska: „nic czyń drugie- I 
mu, co tobie niemiło”, już choćby dlatego powinna 
była znaleźć niejakie uwzględnienie, że w tym wy- | 
pad ku chodzi tak że o kogoś trzeciego, dla którego ! 
tworzenie podobnych precedensów może okazać się 
szkodliwem.

Zapowiedzianą encyklikę papieską przeciw wol
nomularstwu podają depesze rzymskie w następu
jące™ streszczeniu: *

„Wolnomularstwo w straszliwy rozpowszechnia
jąc się sposób, zdąża do podkopania tronów i ołta
rzy, jakoteź pomyślności publicznej. W tym celu 
usiłuje ono wyzuć państwa z uczuć chrześcijańskich, 
a rozpowszechnia "nauki matcrjalistyczne. Nie wia
ra, tylko rozum ma być przewodnikiem człowieka. 
Lekceważone są obowiązki względem Boga i wpływ 
kościoła, a Stolica święta narażona jest na wycie
czki nieustające. I dlatego to papiestwu i katolicy
zmowi wydano walkę na noże. Ten zaraźliwy prąd, 
przenikający świat cały, podsycany jest przez pra
sę, teatr i sztukę naturalistyczną, które dążą do roz- 
kiełznania namiętności a uśpienia cnoty. Występki 
sic mnożą, małżeństwo zaczyna już być tylko kon
traktem cywilnym, a wychowanie ogranicza się na 
wykształceniu naukowem. Ogłaszane jest wszech- 
władztwo ludu i atcizm państwowy, co toruje drogę 
owym radykalnym trybunom, którzy żądają wspól
ności dóbr i równości stanów. W ośmnaście zatem 
wieków po Chrystusie ma świat chrześcijański u- 
paść niżej od pogańskiego! Rozdział kościoła od 
państwa jest myślą potworną. Życie państw pocho
dzi tylko od Boga. Bóg jest początkiem władzy, 
którą wykonywają państwa, władcy są zatem jego 
pomocnikami; twierdzenie przeto, że narodom wolno 
wyzuć się z posłuszeństwa winnego panującym, jest 
fałszem i zbrodnią. Dokąd zaszedłby świat, gdyby 
zniknęły bojaźń boża i posłuszeństwo? Wymowną 
odpowiedź dają na to socjalizm i komunizm. Ma
soni pochlebiają panującym, ponieważ potrzebu
ją ich do zwalczenia kościoła. Ale dzisiejsi pochleb
cy' zamieniliby się w nieprzejednanych wrogów, 
gdyby książęta okazali skłonność do złamania władzy

masońskiej. Niech się zawczasu spostrzegą. Mason 
oszukują naród i podżega,ją przeciw dwom władzom 
Kościół ochrania trony i uczy obowiązku poslu 
szeństwa.”

Wielka mowa, która wygłosił dnia 15-gn b. m- 
prezes gabinetu francuskiego, p. Feny, powracaj;." 
do Paryża z Cahors, podczas bankietu gimnastycz 
nych towarzystw w Pćriguenx, wywołała głębokie 
wrażenie wc Francji. Nigdy może p. Ferrz nie mó
wił z taktem poczuciem siły swojego sanowistia i 
wartości swojego systemu. Mowa poświęconą była 
przeważnie polityce wewnętrznej, wszakże nie o- 
mieszkała wypowiedzieć kilku prawd, które zainte
resowały Europę. P. Ferry przypomniał znane 
słowa, że gdyby Francji zabrakło w Europie, ró
wnowaga jej zachwiałaby się. Są to śłowa, któie 
pozostaną niewątpliwie prawdą—nietytko w ustach 
francuskiego patrjoty. Ziarna idei, które Francja po
siała na glebie cywilizacji, nie należą do tych, które 
lada powiew jesiennego wiatru roznieść może i roz
trwonić, które wyeskamotowae może z dziejowe; ro- 
li żarłoczny dziób wróbla lub innego paserzy ta pol
nego. A i dzisiaj, wśród spotęgowania się "wstecz
nych prądów, Francja stanowi przeciwwagę. P. 
Ferry wierzy, iż demokracja, którą wyobraża rzecz
pospolita, może stać się ich żywiołem pokojowvm i 
dobroczynnym dla Europy, ‘byle nie kojarzyła się 
z duchem społecznego i moralnego wywrotu.' Tyle 
powiedział p. Ferry dla Europy.

Przechodząc już na pole polityki wewnątrz nej 
wskazał on drogę, która może doprowadzić Francję 
do odzyskania dawnego wpływu na tok spravyy p/i* 
blicznej w Europie. Ta droga prowadzi przez zgodo 
narodu z rządem, przez szczere poparcie tego osta* 
tniego ze strony parlamentu.

Dziś już widzi p. Ferry z otuchą, że glos Francji 
poczyna więcej ważyć w świecie i odzyskuje ciawtie 
swe pełne i doniosłe brzmienie. Ale też w toku o; 
statnicj sesji izb rząd otrzymał szereg dowodów za
ufania znacznej większości parlamentarnej: Europa 
wie, „zkim obecny rząd francuski idzie, a z kim nic 
idzie”. Widzi ona, że po za rządem stoi ogromna

pierwszego pokoju słyszeć się dało. S/dzina szyb
ko narzuciła wielką chustkę na ramiona, bo nie by
ła jeszcze ubraną i wyszła...

— Kto tam?
Uchyliły się drzwi. Ubrany staranniej niż zwykle, 

z włosami przyczesanemi, ale tak brzydki i odraża 
jący jak zawsze, pokazał się ze skrzywioną do u- 
śmiechu twarzą, Leszczyc.

Sędzina nieznacznie skrzywiła się, zobaczywszy 
go, ale natychmiast uśmieszek zastąpił jej kwaśną 
minę.

— A! to pan... ale my się ubieramy... przepraszam 
bardzo...

Nie zważając na to ostrzeżenie wsunął się Lesz 
czyc i zbliżył do ucałowania, ręki, której końce z pod 
chustki musiała dla niego dobyć sędzina choć nie
chętnie.

— Chcialem tylko panią dobrodziejkę przywitać 
— odezwał się łowczy, prostując i poprawiając koł
nierzyki, a oczyma szukając w pokoju panny sędzian- 
ki. — Cciałem złożyć atencję i oświadczyć, że z na
szym nowym dziedzicem, chwalić pana Boga... mam 
już dobrą znajomość — może lepszą jak inni tutaj — 
no i naturalnie, jeżeli będę mógł służyć czem...

Sędzina bystro spojrzała na niego, twarz jej przy
brała wyraz łagodniejszy.

— Naprawdę, potrafiłeś się zbliżyć do niego? — 
zapytała.

Leszczyc tylko głową potwierdził co mówił i sze
pnął ciszej:

— Niech pani sędzina wierzy mi... ja go wprzódy 
znałem niż ktokolwiekbądź... Długoby o tem było 
mówić, aby wytłumaczyć... 1 dodani tylko, że komu 
zeclicę pomódz to potrafię, a komu szkodzić także— 
dam rady!.. Ale o tem potem, jeśli pani się ubiera,..



większość narodu, która przestała upatrywać całą 
mądrość stanu w ciągiem obalaniu gabinetów. Idea 
władzy utrwala się we Francji. Było to marze
niem Gambetty i dlatego zapewne p. Ferry to, a nie 
co innego powiedział rodakom nazajutrz po odsło
nięciu pomnika niezapomfiiańego męża z Cabors.

Mowa p. Ferry dlatego sprawia miłe i harmonij
ne wrażenie, iż przedstawiciel dzisiejszego rządu 
nie uważa, się za twórcę programu, który głosi, jako 
ratunek Francji, ale pochyla kornie czoło przed po
sągiem zgasłego patrjoty i laur zasługi, jeżeli go 
zdobędzie, naprzód już kładzie pod stopy tego po- 
sągu.

Sprawa Alęka baszy nie uczyniła dotąd kroku 
naprzód. Źródła dobrze poinformowane wyjaśniają 
tylko bliżej powody niechęci, objawionej dla niego 
przez Rosję. Rząd petersburski zarzuca Alekowi, że 
nie zawahał się publicznie oskarżyć Rosję, iż ona 
to przez swoich ajentów urządzała znane meetingi 
pan bułgarskie. Oskarżenie to odnowiło rany, zada
ne ambicji rosyjskiej przez Aleka baszę podczas 
znanego -sporu jego z p. Krebelem.

Bawiący w Stambule od kilku tygodni nadzwy
czajny wysłannik rządu czarnogórskiego, p. Vuko- 
wicz, doibęezył sułtanowi nowy projekt co do wy
kreślenia, granicy czarnogórsko tureckiej. Doznał 
on zarówno u Wysokiej Porty, jak u padyszacha 
jaknajlepszego przyjęcia i uzyskał obietnicę, że sko
ro tylko pogoda się polepszy, sułtan wyda rozkaz 
przyśpiesaenia robót dełimitacyjnych.

Br. Z.

Obecne położenie ekonomiczne.
W poprzednich artykułach, pod tytułem powyż

szym dotąd drukowanych, poznaliśmy głosy trzech 
korespondentów, lubelskiego, piotrkowskiego i wło
cławskiego, o obecnem położeniu ekonomicznem od
nośnych miejscowości kraju naszego.

W tern miejscu wysłuchajmy z kolei opinji kores
pondenta z Dąbrowy Górniczej, który z powodu pa
nującej stagnacji pisze do nas co następuje:

„Stosunki ekonomiczne Dąbrowy niczem się w 
tej chwili nie różnią od takichże stosunków innych 
miast prowincjonalnych i osad fabrycznych; mają 
one tylko nieco odmienne cechy i odrębne znaczenie. 
W naszej mianowicie okolicy rozwinął się wyłącznie 
przemysł górniczy, a więc eksploatacja przyrodzo
nych bogactw ziemi, z której też ciągniemy najwię
ksze korzyści. Głównem zaś bogactwem zagłębia 
dąbrowieckiego jest węgiel. Rzecz bardzo natural
na, iż w braku współzawodnictwa w kraju, górni
ctwo nasze na brak zbytu uskarżać się nie może, a 
przecież mimo zadowalniającego stanu głównej pod
stawy naszego dobrobytu, zastój przemysłowo-han
dlowy i nam silnie daje się uczuwać.

Czemu to przypisać? Oto jedynie zupełnemu bra
kowi kredytu... Kto wie nawet, jak wielkie grani
ce przybrałoby dzisiejsze przesilenie, gdyby wię
kszość zakładów górniczych nie pozostawała w rę
kach kapitalistów zagranicznych,[a wiec ludzi, korzy- 

długim surducie szarym, mocno wynoszonym, zaj
mował miejsce niewygodne na wąskim koziołku.

Wewnątrz powozu widać było twarz kobiecą, 
osłoniętą szczelnie woalikiem zielonym, a obok niej 
głowę wyrostka w studeckiej czapeczce.

— A co! nie mówiłam! — powtórzyła stojąca w 
oknie znowu panna Felicja—a co! procesja się roz
poczęła. Mamy już pytel, tę sędzinę z córką, a oto 
skrzypiące koło, które piszczy wiecznie, Trocka 
z Pardwowskich, Osmólskich tylko co nie widać. 
Będziemy ich tu mieli wszystkich.

*Nie omieszkała Trocka zabrać Jaśka, aby bajki 
Krasickiego deklamował.

Fryczewska, zanurzona w fotelu, z oczyma spusz- 
czunemi na pończochę, obojętnem głowy porusze
niem odpowiedziała.

Koczyk zataczał się przed oficynę.
Stary sługa poszedł naprzód na zwiady o dawną 

kwaterę swej pani, a znalazłszy ją zajętą, powrócił 
z flegmą do powozu, z którego Trocka nie wysiadała. 
Nastąpiła narada, nowa instrukcja, poszukiwanie 
pomieszczenia i po kwadransie oczekiwania wysia
dła jejmość w zielonym woalu, za nią studencik... i 
znikli w oficynie.

Sokalski, który z filozoficzną rezygnacją patrzył 
z ganku pałacowego na przybywających, uśmiechał 
się ze wzgardą i politowaniem.

Hrabia wyjrzał oknem także i ręce załamywał.
— Parol... czy my tu wytrzymamy?—szepnął do 

psa, który go polizał po ręku. A—Parolu mój—na
sze dobre czasy minęły! Przy gościach tych nawet, 
nie wiem czy wejść będziesz mógł do salonu, zanu
dzisz się biedny, a za kuchcików nie ręczyć, żeby ci 
jakiego figla nie spłatali.

Pies, jakby cheiał pana pocieszyć, wesoło mruk
nął i poskoczył.

W duszy Adalbert przeklinał hr. Albina. 

stających z całkiem różnych od nas warunków kre
dytowych?

Lecz nie o nich tu mowa—nas interesują przede- 
wszystkiem przedsiębiorstwa krajowe, te zaś upa
dają pod naciskiem wygórowanej stopy procento
wej, która musi w końcu doprowadzić każdego do 
ruiny i bankructwa.

Kapitaliści zagraniczni nabywają u nas ziemię, 
zakładają kopalnie, budują wielkie fabryki z male- 
mi funduszami, a przecież byna jmniej się nie skarżą 
na ogólny zastój przemysłowo handlowy, przeci
wnie, stoją niejako po za sferą tych uciśnionych sto
sunków i najspokojniej ciągną dalej zyski...

Ta ich odrębność zaś pochodzi ztąd, iż posiadają 
na wszelkie złe skuteczny środek zaradczy—kredyt 
tani i dostępny w różnych bankach i instytucjach 
finansowych zagranicznych, z którego my naturalnie 
korzystać nie możemy. Cóż może obchodzić przesi
lenie handlowe i przemysłowe kraju naszego takie 
przedsiębiorstwa, jak towarzystwo francusko-wło- 
skie kopalni dąbrowieckich, zakłady Renarda lub 
sukcesorów von Kramsty? Produkty przez nie do
starczane stanowią pierwszorzędną niemal potrzebę, 
zbyt więc mają zapewniony i potrzeba ogólnego 
chyba krachu, by losy interesów zagranicznych u 
nas poczuły wspólność gruntu z całym krajem.

Ale właśnie ten stan interesów obcych najlepiej 
nas poucza, gdzie należy szukać lekarstwa Da naszą 
biedę...

Jeżeli bowiem powszechną skargą Jest brak kre
dytu i wysoka stopa procentowa, dla usunięcia tych 
zasadniczych wad obecnego położenia ekonomicznego 
należy uprzystępnić kredyt przez utworzenie insty- 
tucyj finansowych, któreby skupiając w sobie wszel
kie kapitały duże i małe, dziś rozproszone, zmniej
szyły stopę procentową, a tern samem umożebniły 
korzystanie z kredytu dostępnego i taniego - prze
mysłowcom, rolnikom, kupcom i rzemieślnikom.

Jest to potrzebą o tyle pilną, iż wobec panującej 
w kraju anemji kredytowej najsłabsza konkurencja 
z kapitałami zagranicznemi staje się wprost niemo
żliwą.

Interesy przemysłu krajowego, dobrobyt ludności 
i postęp ekonomiczny domagają się, jako środka 
najpilniejszego — organizacji kredytu racjonalnego 
na gruzach powszechnej dziś lichwy!”

K. W.

Ks. arcybiskup Wierzchłejski.
Zwów dnia 19-go kwietnia. 

tNietylko kraj nasz, ale cały kościół katolicki 
dotknięty został ciężką stratą przez śmierć lwow
skiego arcybiskupa obrządku łacińskiego, ks. Fran

ciszka Wierzchlojskiego, który po długiej chorobie za
kończył wczoraj żywot doczesny w 81-ym roku życia, a 
w 38-ym biskupstwa.

Jakkolwiek sędziwy wiek zmarłego i eiężka niemoc, 
którą był dotknięty już od lat kilku, wzbudzały odda- 
wna obawę o jego życie, a pierwsi lekarze nasi jeszcze 
przed świętami wielkanoenemi orzekli, iż stan jego jest •'

Tymczasem godzina obiadowa się zbliżyła, So
kalski nawykły do regularnego pańskiego życia u 
hr. Albina, spoglądał na złoty zegarek, który dobył 
z kieszonki, gdy wcale niespodzianie piękny, świe
ży, jaskrawo wylakierowany powóz otwarty, za
przężony czterema roslemi końmi, których by i w sto
licy nie trzeba się wstydzić, ze służbą w liberji 
z akselbantami, ku gankowi pałacowemu zawrócił.

W pośrodku siedział rozparty, pięknej twarzy 
mężczyzna już nie młody, z miną wielkiego pana— 
spoglądający przez złote okulary na pałac Zakrzew
ski.

Powóz przy klaskaniu okrutnem z bata, zatoczył 
się wprost przed kolumny.

Sokalski spojrzał na siebio czy dosyć przyzwoi
cie wyglądał, by hrabiemu wstydu nie zrobić i po
stąpił kilka kroków naprzód dla przyjęcia gościa.

Jeden rzut oka przekonał go, że miał do czynie
nia nie z prawdziwym arystokratą pierwszej próby, 
ale z wiejskim okazem arystokracji, która się wysi
lała na to, aby o sobie wielkie rozumienie natchnę
ła...

Siedzący w powozie pan, podniósł się nieco, do
był pugilaresiku z kieszeni, wysunął z niego kartę 
wizytową i pochyliwszy się, nic nie mówiąc, wrę
czył ją kamerdynerowi.

Na karcie u góry wielkich rozmiarów stał w palu- 
damencie, z mitrą książęcą herb źle narysowany, a 
niżej napis:

Heliodor książę.....................
Sokalski wiedział już o księciu mieszkającym ,! 

w Sokołowie, o miedzę od Zakrzewa i słyszał, że 
był ścisłemi stosunkami z podkoraorzyną związany. 
Mówiono mu też, że chlubiący się dostojnością swą 
i rodem książę, był zresztą prostodusznym, dobrym 
i nie do wielkiego świata wychowanym człowie^i 

bez nadziel, mimo to jednak śmierć areypasterza wy**1”1) 
ła wielkie wrażenie, a żal jest powszechnym we wszys* 
tkich warstwach naszego społeczeństwa.

Rzadko bowiem spotkań można wysokiego dostojnik* 
kościoła, któryby obok bogobojnośei, głębokiej wiedzy 1 
wysokiego poczucia swojego dostojeństwa, posiadał ty1® 
chrześcijańskiej miłości i wyrozumiałości, któryby by1 
tak dostępnym i dobroczynnym, a zarazem tak gor?®0 
kraj swój kochającym, jak ś. p. arcybiskup Wiar** 
chlejski.

Na zebranie bliższych szczegółów do skreślenia bjo* 
grafji zmarłego nie miałem jeszcze czasu; ogranicza® 
się więc w liście obecnym do przesłania wam głównych 
dat z pięknego życia jego, nie wątpię zaś, że godniej8*® 
niż moje pióro da wkrótce poznać całej polskiej pobił* 
czności przebieg żywota tego wzorowego pasterza i Pra* 
wego obywatela kraju, którego zgon wszyscy obecnie 
płakujemy.

S. p. arcybiskup Wierzchłejski urodził sio w rok* 
1803-im. W r. 1826-ym przyjął święcenie kapłańskie) 
a w r. 1846-ym mianowany został biskupem przemyski®1 
W smutnej pamięci roku tym rząd austrjacki, kierowany 
przez Metternicha, wywołał, jak wiadomo, straszny 
buch nienawiści społecznej, który znalazł wyraz w pa” 
miętnej na zawsze rzezi, wskutek której połowa prowin
cji naszej pokryła się zgliszczami, a nie było niemal J®' 
dnej rodziny nieopłakującej straty jednego lub kilku *® 
swych członków. Przestrach i przerażenie było P°j 
wszeebnem; teroryzm zaś wszechwładnej biurokracj1 
niemieckiej był tak strasznym, iż nikt nie śmiał nawet 
podnieść głosu potępienia ani przeciw tym, którzy pr*®' 
lew krwi niewinnej wywołali, ani też przeciw ich śl«* 
pym narzędziom. Ale znalazło się dwóch pasterzy' * 
mianowicie biskup tarnowski Wojtarowicz i przemy®10 
Wierzchłejski, którzy mieli odwagę potopie public*®1® 
zbrodniarzy i którzy wydali listy pasterskie, rzucaj?® 
klątwę na wszystkich biorącycb udział w rzezi i rabuu* 
ku, jako też i na tych, którzy jakimkolwiek sposobu® 
do zbrodni sio przyczynili. Wprawdzie ś. p. ks. Wier*' 
chlejski uległ w r. 1852-im presji rządu i naleeaniu® 
swojej rodziny i swój list pasterski odwołał; słabości 
tej jednak później całe życic żałował i odkupił ją so»fl‘( 
cie tysiącami wzniosłych czynów.

W r. 1860-ym zmarły został arcybiskupem i metrop®' 
litą lwowskim i dopiero na tern Wysokiem stanowisku 
rozwinął cały zasób wiedzy i cnót, jakie posiadał * ta 
wysokim stopniu.

Na ostatnim soborze watykańskim ks. arcybi®^0? 
Wierzchłejski stał wspólnie z biskupami Dup»nlo°P 
Strossmajerem na czele przeciwników dogmatu nieO®y*' 
uości Papieża i pozyskał sławę jednego z najznakofflb' . 
szych teologów w święcie chrześcijańskim: w ciągu 
trzydziestokilkoletniego sprawowania najwyższego * 
kraju naszym dostojeństwa duchownego dokładał "-sz® ' 
kich możliwych starań, żeby- łagodzić spory miedzy 
chowieństwem obydwóch obrządków i utrzymać zgo*1?, 
jedność, której brak oddziaływa najfatalniej na wszf®^ 
tkie nasze stosunki polityczne i społeczno i jest ui®*a 
przeczenie największem dla nas nieszczęściem.

Że usiłowania czcigodnego pasterza nie odniosły P®. 
żądanego skutku i waśń złowroga nie przestała rozd*1® 
rac społeczeństwa naszego, winazatozpewnością ni®8Pa

kiem. Dlatego wołał swe księstwo na wsi dźwig*®’ 
niż się z niem produkować po stołecznych salonu^'

Z tego co słyszał kamerdyner nie było się co j. 
mości obawiać nawet nieśmiałemu hr. Adalbcrto"’1,

Nie wątpiąc o przyjęciu sąsiada, Sokalski wpr®' 
wadził księcia do salonu, a sam z biletem posze°l 
do hrabiego.

— Pan hrabia dziś trochę niedysponowany— 
uprzedzając milczącego księcia, który sic w zwi®’’' 
ciadle przeglądał i kamizelkę obciągał—ale wkró1' 
ce służyć będzie.

Książę w pięknie ułożonej pozie, jakby do p°r' 
tretu siedział, zajął fotel przy kanapie. Zda w* 1 
się z ust lekko się poruszających, że zawczasu g°‘ » 
wał mozolnie obmyślany kompliment, którym chci* 
powitać nowego sąsiada.

Między innemi spostrzeżeniami jakie uczynił 
kalski było i to, że książę mimo stosunkowo rano®1 
godziny, frak miał na sobie; potwierdziło go to , 
przekonaniu, że z wieśniakiem miał do czyni®019!

Hrabiego Adalberta zastał w rozpaczliwym niem* 
stanie, przerażonego tą wizytą. Widział przez ok°° 
ekwipaż i liberjo.

— Boże mój!—zawołał zobaczywszy Sokalskicg® 
w progu—któż to znowu? Czego on dice? co ja* °,D’ 
będę gadał! A! to nasłanie! a to kara Boża!

— Ale, słowo dąję, nie ma nic strasznego—o00'
jętnie rzeki Sokalski, to taki książę jak pan jest®9 
hrabia — wiejski sobie i nie straszny. Nie ma®* 
się co pan obawiać, tylko trzeba występować śm>*' 
lo. Wszystko weźmie za dobrą monetę. ,

— Pewnie? — zapytał nieco uspokojony Ad*
bert. .

— Wierz mi pan... ja nigdy nio zwodzę... śmia 
tylko—dodał Sokalski.

(Dalszy ciąg nastąpi)



■dniena niego, gdyż robił on wszystko co było w jego 
mocy, żeby pogodzić zwaśnionych, a nawet zawzięci 
przeciwnicy jego muszą dziś przyznać, że jako książę 
kościoła i prawy obywatel, postępował on zawsze z naj- 

i wyższą sprawiedliwością i bezstronnością, a miał tylko 
na celu dobro kościoła i kraju.

j Oby więc lekką mu była ta ziemia, której był wier
nym synem i oby następca jego wziął go sobie za przy
kład i w jego wstępował ślady.

I Kto zaś weźmie w spuśeiznie po zmarłym arcybisku
pie zarząd osierociałej archidjecezji, na której zasiadał 
niegdyś Grzegorz z Sanoka i tylu innych mężów znako
mitych, kwestja ta nie jest dotychczas rozstrzygniętą. 
Opinja publiczna wskazuje już teraz dwóch możliwych 
jego następców, a mianowicie ks. Albina Dunajewskiego, 

i biskupa krakowskiego i ks. biskupa sufragana Moraw
skiego. Obadwaj ci pasterze posiadają wszystkie warun
ki, aby godnie zastąpić zmarłego arcybiskupa, kraj zaś 
przyjąłby z równem zadowoleniem nominację każdego 
z nich.

To też nie ulega wątpliwości, że zarówno Stolica Apo
stolska, która biskupów mianuje, jak cesarz, który przed
stawia jej kandydatów do wyboru, tylko tyeh dwóch pa
sterzy mieć mogą na widoku i że wybór ich padnie na 
jednego z nieb.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Bank państwa oblicza cenę rubla metaliczne
go na 1 is. 55 kop. w biletach kredytowych.

= ]3irź, wied. donoszą, iż podpisy publiczne na 
?-mą emisję 5% obligacyj kolejowych w sumie 15 
miljonów funt, sterl. zostaną otwarte jednocześnie 
w Petersburgu, Moskwie, Warszawie, Rydze, Kijo
wie, Odesie oraz w Berlinie, Amsterdamie i Frank
furcie w dniu 29-ym b. m. Jako kontrahent nowej 
pożyczki rosyjskiej występuje grupa finansowa 
Rotschilda, w imieniu której działają petersburski 
bank dyskontowy, petersburski bank zaliczkowy i 
berliński dom bankierski S. Bleicbredera. W reali
zacji pożyczki przyjmuje też udział wybitny, na żą
danie osobiste ks. Bismarka, l.onięjliche Reeliandlungs- 
Gesellschaft w Berlinie. Ostatnie towarzystwo zo
stało też wyznaczone za miejsce wypłaty kuponów 
nowej pożyczki w Berlinie. W dniu 29-ym b. m. 
ma byó ogłoszona sprzedaż tylko 10 milj. funt, sterl., 
resztujące zaś 5 milj. pozostanie w dyspozycji syn
dykatu do bezpośredniej sprzedaży obligów na gieł
dzie i specjalne na te 5 milj. funt, podpisy ogłoszo
ne nie będą.

= Ministerjum skarbu wydało rozporządzenie o 
Otwarciu filji banku włościańskiego w Szudeńsku w 
dniu 22 im b. m.

— Towarzystwo kapitalistów angielskich wnio
sło do rządu podanie o koncesję na uregulowanie 
Dniepru i przeprowadzenie kanału pod Jekateryno- 
slawiem.

= Przez rozkaz ministerjum finansów, zapadły 
wskutek wykrytych kilka lat temu nadużyć w 
ekspedjowaniu towarów zagranicznych na komorze 
warszawskiej, 16-tu osobom utrzymującym w War
szawie kantory ekspedycyjne odjęte zostało prawo 
zajmowania się ekspedycją oraz prawo wstępu na 
wszystkie komory w obrębie państwa.

= Otwarcie filii komory celnej ta, Pradze, które 
według pogłosek ma wkrótce nastąpić, oddawna u- 
znane zostało w sferach rządowych za potrzebne, 
dotychczasowa bowiem komora na Chmielnej nie od
powiada wymaganiom dla braku miejsca i zbytnie
go nawału ekspedycyj; filja praska komory celnej 
zajmowałaby się ekspedycją wagonów nadchodzą
cych od granicy kolejami szerokotorowemi i przeła
dowywaniem z dróg wąskotorowych na szerokoto
rowe nieoclonych towarów, które odchodzą do ko
mór celnych w Cesarstwie.

= W dniu dzisiejszym kompanja asenizacyjna 
wypuściła na miasto około setki wozów parokon
nych, od kilku tygodni stojących bezczynnie, oraz 
najęte podwody, których wraz z odpowiednią liczbą 
ludzi użyto do wywożenia śniegu z pryncypalnych 
ulic.

= Dolna część parku mokotowskiego oddzieloną 
została i zajętą na zakładającą się tam bawarję. 
Trawniki przytem oraz kanały zasypano, a nato
miast ustawiono budy i altany z piwem. Tym spo
sobem jeden z piękniejszych parków okolicznych 
został na długo, a może na zawsze zeszpeconym.

= Pojutrze odbędzie się w magistracie licytacja 
na budowę czterech nowych i przedłużenie tyluż is
tniejących tam faszynowych na prawym brzegu Wi
sły, poniżej mostu aleksandryjskiego.

= Plac Ujazdowski w granicach terytorjum wy
stawy został już oparkaniony i dla przechodzą
cych MBiuuęty.

-1# <y._.

' == Z teatru i muzyk!.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje!
Teatr Wielki.
Poniedziałek: „Adrjanna Lecouvreur”; w salach 

redutowych koncert St. Barcewicza; wtorek: 1-szy 
akt „Gizelli” i „Miłość i sztuka” (ostatni występ p. 
Giuii); środa: „Rigolefto” (występ p. Jakowickiej i 
p. Czernickiego); czwartek: „Jan z Leydy” (występ 
p. Rebiczkowej); piątek: ..Hrabia Essex” sobota: 
„Carmen”; niedziela: „Żywe obrazy” na dochód To
warzystwa zachęty sztuk pięknych (widowisko po
łudniowe); „Meluzyna” (widowisko wieczorne).

Teatr Rozmaitości.
Poniedziałek: „Tancerka”, „Zawierucha”, „Edyp 

w Kolonie” i „Stryj przyjechał”; wtorek: „Dwie mi
łości”; środa: „Kosa i kamień” i „Dom otwarty”; 
czwartek: „Fromont junior i Risler senior”; piątek: 
„Pierścień rodzinny”; sobota: „Hrabina Berta” (po 
raz pierwszy): niedziela: „Hrabina Berta”c

Teatr Mały.
Poniedziałek: „Wesele Oliwetty”; wtorek: „Co to 

za głowa” (po raz pierwszy); środa: „Dzwony kor- 
newilskie”; czwartek: „Co to za głowa’’; piątek: 
„Miodowe miesiące”, „Flegmatyk” i „Numer o 
dwóch łóżkach”; sobota: „Co to za głowa”; niedzie
la: „ Co to za głowa”.

* Pp. Mielnicki i Jaśkiewicz, artyści dramatycz
ni, których kontrakty ekspirują wkrótce, zawarł, 
nowe umowy, otrzymawszy od dyrekcji pod wyższo1 
ną place.

* Pani Zimajerowa z ekspiracją swojego kon
traktu prawdopodobnie opuści tutejszą scenę.

* Dwuaktowa krotochwila p. Stanisława Skarbka 
Borowskiego (nie Borkowskiego, jak poprzednio do
nosiliśmy) pt. „Inżenierowie jadą!” oddaną już zo
stała do nauki.

* W teatrze Małym odbyła się dzisiaj próba je- 
neralna z trzyaktowej komedji E. Gondineta „Co to 
za głowa?”

* P. Filip Myszuga, tenorzysta ze Lwowa, przy
był do Warszawy i da się słyszeć w początku przy
szłego tygodnia w moniuszkowskim „Strasznym 
dworze” w partji Zbigniewa.

W przedstawieniu tern partję Jadwigi wykona 
po raz pierwszy p. Hermanówna,

* Panna Matuszyńska przybywa w dniu dzisiej
szym i również w przyszłym tygodniu wystąpi w 
„Traviacie” lub „Łucji z Lammermooru”.

* Operetka odbywa codziennie próby z utworu L. 
Vasseura „Serce i ręka”.

* Dziś w salach redutowych koncert St. Barce- 
wicza.

* Echo muzyczne i teatralne pomieszcza w osta
tnim numerze nieznany zupełnie „Marsz wojenny” 
Moniuszki, napisany przed laty do dramatu p. J. 
Kościelskiego „Władysław Biały”,

— Przedstawienie dla dzieci.
W dniu wczorajszym w teatrzyku Towarzystwa 

dobroczynności odbyło się ostatnie w bieżącym se
zonie przedstawienie lila dzieci, które zgromadziło 
znaczną liczbę małoletnich spektatorów.

Amatorzy, biorący udział w widowisku, jak zwy
kle tak i tym razem zwycięsko wyszli z zadania, ka
sie zaś towarzystwa przybył pewien zasiłek,

— Żywe obrazy.
Żywe obrazy, urządzane staraniem grona mala

rzy warszawskich na rzecz Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych, odbędą się stanowczo w niedzielę, 
dnia 27 go b. m., o godzinie 1-ej z południa.

Sprzedaż biletów rozpocznie się w przyszły pią
tek w kasie pomocniczej teatrów, przy kontramar- 
karni.

= W sprawie suchotników.
W ostatniej Kron. lek. czytamy co następuje:
„Niedawno mieliśmy sposobność, z powodu ode

zwy dra Polaka o naglącej potrzebie założenia szpi
tala dla suchotników, w liczbie innych argumentów 
przywieść i ten, iż suchotnicy zajmują stosunkowo 
najwięcej dni szpitalnych.

W nrze 12-tyin Gaz. lek. potwierdzają to wymo
wnie cyfry podane przez dra Sokołowskiego, a do
tyczące statystyki w szpitalu św. Ducha, z których 
okazuje się, iż jeden suchotnik przypadł w r. z. na 
11 */, chorych, natomiast zaś razem zajęli suchotni
cy ósmą część wszystkich dni szpitalnych.

Dr Sokołowski zaznacza też naglącą potrzebę za
łożenia po za Warszawą szpitala dla suchotni
ków.”

= Dla sług.
Dowiadujemy się, iż z funduszów prywatnych po

wstać ma w Warszawie szkółka dla slug.
Jako wzór posłużą tego rodzaju instytucje w Cze

chach.
Kurs ma się składać z najpotrzebniejszych wia

domości, jak katechizm, nauka rachunków, czyta
nia i pisania.

11Q

Każdy dom posyłający służącą do szkółki mu* 
siałby dwa razy na tydzień pozbywać jej się naje* 
dną godzinę.

= Ogród zoologiczny.
Wspominaliśmy już dawniej, iż na pomieszczenu- 

projektowaneero ogrodu zoologicznego zamierzono 
nabyć posiadł ;źć znaną pod nazwą Bagateli.

Obecnie projekt ten stał się podobno rzeczywista 
ścią, gdyż, jak donoszą niektóre pisma, Bagatela zo
stała nabytą od ks. Trubeekoja przez spółkę zajmu 
jącą się założeniem ogrodu.

— Ubezpieczenia od wypadków.
Słyszeliśmy, iż jedno z towarzystw asekuracyj

nych, posiadające reprezentację w Warszawie, za
mierza wprowadzić dział ubezpieczeń od wypad
ków.

W dziale tym będzie można ubezpieczać się 
od wszelkiego rodzaju kalectwa, spowodowanego 
przejechaniem, przewróceniem, wreszcie eksplozją 
lub pożarem i t. p.

Myśl wcale praktyczna.
= Sąd honorowy.
Znana sprawa pomiędzy p. Erazmem Piltzem, re

daktorem Kraju, a p. Aleksandrem Świętochow
skim, redaktorem Prawdy, która była już przedmio
tem akcji w sądzie pokoju, będzie ostatecznie za
łatwioną przez sąd honorowy.

Członkami sądu powołanego przez strony są po
dobno pp. Józef Kościelski, Kazimierz Zalewski, 
Henryk Krajewski, Ludwik Górski i dr Bara
nowski.

Jest to zdaniem naszem najwłaściwsza droga roz
strzygania wewnętrznych niesnasek i nieporozu
mień dziennikarskich, cieszymy się zatem szczerze, iż 
obie strony zgodziły się na wybór tego rodzaju za
łatwienia.

— Z kroniki meteorologicznej.
Według zdania rolników i ogrodników śnieg te

raźniejszy nie wywrze złego wpływu na roślinność i 
posiewy, zwłaszcza, iż temperatura nie spadla niżej 
zera.

Owszem, długi brak deszczów podczas posiewów 
i uprzedni zupełny brak wilgoci mógłby się gorzej 
dać odczuć podczas czerwcowych upałów, gdyby o- 
becne śniegi nie dostarczyły roślinom zapasu wil
goci-

Śniegi te zresztą, jak widzimy, do wieczora zni
kną, a za dni parę możemy mieć wspaniałą wiosnę.

Oby! ____________
= Z Ujazdowa.
Wczorajsza a do obecnej chwili trwająca wcale 

niewiosenna aura zawiodła nadzieje przedsiębior
ców z Ujazdowskiego placu, lud bowiem pomimo 
najszczerszych chęci nie był w stanie zwalczyć po
tężnego wroga, objawiającego się w formie nieu
stannego śniegu.

Niektórzy z najzapaleńszych zwolenników zaba
wy stawili się na miejsce i... powrócili do domów 
zziębnięci i zmartwieni doznanym zawodem.

Takie to są figle obecnie panującej nam wiosny!

= Światło „gastryezne”.
Tukiem mianem obdarzyli przechodnie dwie lam

py elektryczne od kilku dni płonące na Marszał
kowskiej.

Mówiąc prawdę, rzeczone lampy okazują rzeczy
wiście niektóre chorobliwe przypadłości, które oby 
pizy dalszej praktyce szczęśliwie usunięto.

= Dla smakoszów.
Jedna z tutejszych firm handlowych zamierza u- 

rządzić regularną dostawę ryb morskich z Wołgi.
W ten sposób delikatesy pomienione przychodzi

łyby do Warszawy nawet podczas lata, w stanie 
sztucznego zamrożenia.

= Z raptularza.
Pan X, kawaler krzyżyka... już siódmego, który 

we wczorajszą „przewodnią” niedzielę oświadczył 
się o młodą panienkę i wskutek przyrzeczenia dla 
niej hojnego legatu został przyjęty, wróciwszy do 
domu napisał w swoim raptularzu wierszyk nastę
pujący:

Na „przewody11, gdym był młody.
Chodziłem do wdowy;
Z jej piwnicy, jak z krynicy,
Piłem miodek zdrowy.;
Na „przewody11—niezbyt młody,
Gdym był u rozwódki.
Przed śniadaniem i wyznaniem^.
Napiłem się wódki.
Na „przewody11—siwobrody,
Gdym szedł do mężatki, 
Zmarnowałem eiists, cukry 
I... kosztowne datki!
Na „przewody11—gdym dziś młodej 
Pannie dał obrączkę, 
Choć grzyb stary, za ofiary 
Otrzymałem... rąezkę!



== Zbiegowisko.
W sobotę wieczorem kilkanaście indywiduów, 

przeważnie handlarzy, stanęło jrzed bramą wiezie
nia śledczego na Dzielnej, domagając się usilnie, 
wstępu do wnętrza dla odwiedzenia krewnych.

Żądaniu temu z powodu spóźnionej pory odmó
wiono.

Wówczas rozpoczęły się natarczywe krzyki i 
tłum urósł do stukilkudziesięeiu osób.

Szyldwach, do którego jeden z awanturników zby
tecznie się zbliżył, uderzył go kolbą w głowę.

Wnet na miejsce zbiegowiska przybyła policja i 
zgromadzonych rozpędzono.

Dwaj najzuchwalsi prowokatorzy awantury zostali 
nj.ci i pociągnięto ich do odpowiedzialności są
dowej'.

— Alaim złodzieja.
W dniu wczorajszym wieczorem na. Marszałkow

skiej wskoczył do tramwaju jakiś młody człowiek 
przyzwoicie ubrany, a za nim drugi młodzieniec 
wyglądający na rzemieślnika.

Ten drugi, zatrzymawszy się chwilę na tylnej 
platformie, przeszedł przez wagon na przednią.

Pierwszy młodzieniec po chwili wydał okrzyk: 
„panowie, skradziono mi pugilares, złodziej jest na 
przedzie!...”

Przy tych słowach przepycha się przez pasażerów 
i biegnie na przednią platfc mę, z której już zesko
czył rzemieślnik.

Ścigający go również zeskakuje.
Cóż się okazało?
Oto dwom panom wyciągnięto z kieszeni palto

tów jednemu srebrną papierośnicę, a drugiemu port
monetkę z kilkunastu rublami.

Nadto p. B. wyrwany prawie został z rąk parasol.
Zdaje się, iż obaj młodzieńcy działali wspólnie i 

rozmyślnie cały ten manewr złodziejski ułożyli i 
wykonali.

= Dziwna eborobs.
Przechodzący przez ogród Saski 11-Ietni uczeń gimnazjum, 

Broniełnw B., up.idł i stracił przytomność.
Malec był przedtem najzdrowszy, przyczyna zaś nagłej 

słabości jest nirdoeieezoną.
Przywieziony do domu, po przyprowadzeniu do zmysłów, 

zapadt w gorączkę i nie się od niego dowiedzieć nie można.

= Podrzucenie.
Na uli-y Stawki policjant znalazł w rynsztoku niemowlę 

płci żeńskiej, liczące kilka tygodni życia.
Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezus.
— Wypadki. Na Rymarskiej dorożkarz nr 65 Włady

sław D. spad! z kozła i zranił się niebezpiecznie w clowę. 
Tidolnemu wypadkowi uległ Józef K , dorożkarz nr 818 na 
Zjtździe —Na Pradze Karolina B., w kłótni z Joanną 0., o- 
p.nrzyla ją boleśnie wylanym na głowę garnkiem ukropu.— 
Np Starem Mieście pod nrem 12 w jatce rzeźnik Mejer W., 
rąbiąc mięso, zranił się n:ebezpiecznie toporem w nogę; 
wskutek znacznego upływu krwi życiu W. grozi niebezpie
czeństwo.

=: Oddział banku w Tomaszowie
Z Tomaszowa rawskiego donoszą nam co nastę

puje:
„Dowiadujemy się, iż w dniu 26 ym b. m. pizyby- 

wa do Tomaszowa naznaczony już dyrektor nowo 
otworzyć się mającego oddziału banku państwa, p. 
Jurenjew.

Czynności banku rozpoczną się w końcu b. m.
Według wiadomości z Petersburga, czynności od

działu miejscowego będą takież same, jak i oddzia
łów już istniejących, filja więc ma nietylko wyda
wać zaliczenia na towary i papiery wartościowe, 
ale i dyskontować weksle zarówno krajowe jak i 
rosyjskie.”

— Przejazd.
Z Nowej Aleksandrji (Puław) donoszą nam, iż 

w d. 23'im b. m. przez miasto to ma przejeżdżać 
biskup lubelski ks. Wnorowski.

JE. przeprawi się promem przez Wisłę do leżącej 
naprzeciw Puław wsi Góry, gdzie w kościele miej
scowym, z okazji przypadającej w dniu tym uroczy
stości św. Wojciecha, celebrować będzie sumę, a na
stępnie udzieli sakramentu bierzmowania.

= Ochrona dla biednych dzieci w Kaliszu.
Ochrona dziecięca w Kaliszu posiada obecnie rs. 

7,268 kop 77 funduszu żelaznego.
Procent od tej sumy wynosi rocznie rs. 315 k. 50.
Nadto miasto udziela instytucji zapomogę w su

mie rs. 400, rząd rs. 150, dzierżawa śpichrza wynosi 
rs. 36 a wartość drzewa z lasów miejskich rs. 124 
kop. 50.

Wogóle stały dochód ochrony wynosi rs. 1,026.
W r. b. fundusze ochrony zostały zwiększone do

chodem, osiągniętym z kwesry wielkotygodniowej 
w kościołach kaliskich.

s= Brylantowe gody.
W zeszły czwartek we wsi Zdżary za Wisłą od

była się niezwykła uroczystość brylantowych go
dów, jakie obchodzili staruszkowie Józef i Kz o ua 
Kursowsey.

I Rutkowski, niegdyś oficjalista rolny w majątku 
I Zdżary, obecnie jestgracjaiistą i do śmierci ma przez 
i właściciela majątku p. W. zapewnione utrzymanie.

Dla podeszłego wieku małżonków i sparaliżowa
nia iróg jubilatki Karoliny Karkowskiej uroczystość 
brylantowych godów odbyła się we dworze, gdzie 
główny salon naprędce przybrano w kaplicę.

Sędziwą jubilatkę wniesiono na fotelu, a malżo- 
! nek jej, liczący 98 lat wieku, o trzy lata od żony 
■ starszy, szedł o własnej sile, trzymając się nader 

krzepko i zaledwie ; dołano go uprosić, aby obok 
małżonki zasiadł na krześle...

Uroczystości asystowało wiele osób zaproszonych 
i z sąsiedztwa oraz potomkowie jubilatów.

Z liczby siedmiorga dzieci pozostaje przy życiu 
tylko dwoje.

Natomiast wnuków było 16, prawnucząt 13 i 
dwoje maleńkich na rękach piastunek praprawnu- 

I cząt.
Cala tę rodzinę oraz zaproszonych gości podejmo

wał p. W. wystawnym obiadem.
Niezwykle to gody i chyba niewiele w ciągu ca

łego stulecia moźnaby naliczyć podobnie długole
tnich stadeł...

= Pożr.
Z Tomaszowa donoszą n:>m co następnie:
„W dniu 17-ym b. m. przed południem wyouchnął pożar 

w fabryce ręcznej broni p. Hebiehta.
Straty wynoszą około 5000 rs. 
Przyczyna pożaru niewiadoma.*1
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ZE ŚWIATA.
X W Krakowie zmarl w tych dniach <lr Aleksander 

Sas Bojarski, ezlouek czynny Akademji umiejętności, 
profesor prawa i postępowania karnego na uniwersyte
cie jagiellońskim, autor kilku dzieł naukowych, zasłużo
ny badacz słownictwa prawnego polskiego.

X Ryszard Roepsll, profesor i rektor uniwersytetu 
wrocławskiego, znany i zasłużony badacz dziejów pol
skich, obchodził onegdaj 50-le.ni jubileusz doktorski. 
„Wiadomo, pisze Czas, iż we Wrocławiu zawiązał się 
komitet pod przewodnictwem prof. Nehringa, który w 
tem przekonaniu, że czcigodnemu jubilatowi byłaby 
sympatyczną owacja historyków polskich, dająeawymo
wne świadectwo czci i uznania dla jego cennych prac na 
polu historji polskiej, uznał za rzecz najwłaściwszą wrę
czyć jubilatowi na uczczenie i>0-letniego naukowego je
go zawodu, album zasłużonych i znanych historyków 
polskich. Wezwani w tym celu historycy nasi z milą 
chęcią przesiali swoje fotografje, których doręczenia 
podjął się prof. Bobrzyński, delegat Akademji umieję
tności^

X Ks. biskup chełmiński, Jan Nepomucen Marwioz, 
wstąpił ąnegdaj w 90-ty rok życia.

X Nowy lokarz-koilieta. Szkołę lekarską w Bo
stonie skończyła w tych czasach pani Aniela Hardouin, 
z domu Lnboradzka, urodzona w Ameryce. Młoda wdo
wa zamierza osiąść w Wilnie z rodzicami, którzy z tego 
miasta pochodzą.

X Oryginalny obraz wystawiony został na widok 
publiczny w księgarni Kellera w Frankfurcie nad Me
nem. Obraz przedstawia,., zniszczenie Monte Carlo, aż 
nadto dobrze znanego domu gry. Postacie portretowa
ne są podług fotografij. Piorun uderza we wspaniały 
pałac, a pani Blanc wraz ze swoimi urzędnikami ginie w 
czeluściach piekielnych. Na ziemi leżą samobójcy, strza
skana ruleta, rozrzucone złoto monety, rewolwery i t. p.

X Ostatnia marszałkowa pierwszego cesarstwa, 
księżna Albufera, zmarła w Paryżu w wieku lat 95, Mę
żem jej był marszałek Suchot, którego Napoleon za wy
prawę hiszpańską obdarzył księstwem Albufera. Sędzi
wa księżna do ostatnich chwil zachowałapodziwugodną 
przytomność umysłu i żyła tylko wspomnieniami świe
tnych dni cesarstwa, opowiadając o nich wszystkim ota
czającym...

X Falsyfikat. Ruy Bias pomieszcza list ks. Alba
ny pisany do matki na miesiąc przed zgonem, w którym 
przeprasza ją, iż wkrótce z nią się rozstanie. Całe to 
pismo zdaje się być falsyfikatom.

X Pierwszy fakir w Europie. W pałacu Bucking
ham popisuje się przed rodziną królewską osobliwy czło
wiek. Jest to, jak utrzymują gazety angielskie, pier
wszy niewątpliwie w Europie fakir. Potrafi on na go
dzin kilka przytłumić bicie pulsu i oddychania, a siłą 
wzroku tak magnetyzuje obecnych, iż zupełnie panuje 
nad ich zmysłami. I tak np. księżna Walji nagle ujrza
ła krzew róży, wyrastający z głowy jej męża, wnuczka 
zaś królowej Wiktorji usłyszała muzykę z talji kart. 
W danej chwili jedna z dam zaczęła wołać ,,gore“, tak, 
iż wszyscy uwierzyli, że się pali. Fakir z Londynu dą
ży podobno do Petersburga. Wartość omamień jego po
lega na tern, iż jest cząstkową, tak, żo obecni l eeozywi- 
gty stan meczy w każdym wypadku stwierdzić mogą...

X Także ogłoszenia. Echo berlińskie pomieszcza 
oryginalne ogłoszenie: .Niżej podpisany podają do wia
domości publicznej, iż jest w posiadaniu świadectwa, 
i rs przedsiębiorcę oświetlenia fabryk w Bialeield wy

danego, na dowód, iż od tegoż niżej’ podpisany policzka 
nie otrzymał. Pismo to ma przeciąć niestosowne po
tworze.* Następuję podpis...

_X Modne kolory. Wtajemniczeni w rzeczy mody, 
wiele tej wiosny prawią o najbardziej używanych kolo
rach, których jest obecnie kilka: pensowy zwany „coytt#- 

następnie idzie bronzowy jasny, prawie szary, 
zwany „belg#1, ciemniejszy zwany ,,masft’c“, wreszcie 
dia wstążek i kwiatów kolor gorąco-różowy i różowo- 
źolty zwany „saumon" i cielisty, przytem znane już 
ciemno-granatowy i kremowy. Popielaty zarzucono na, 
teraz. Bardzo pięknie ma podobno wyglądać kolor 
ęe z kolorem „coquelicotB, ezyli szary z ponsowym; 
ciemny bronzowy z cielistym i z gorąeo-róźowym. Wre- ' 
szcie na codzienne skromniejszo okrycia lub płaszcze po
dróżne używane są w ogóle materjały barwy szarej, lub 
też w różnokolorowe pasy na tle jakby spłowiałem, Pła
szcze takie mają tę dogodność, iż nie rażą kolorem, lecz 
od pierwszego dnia wyglądają tak, jakby były już na 
wielu deszczach i znały promienie afrykańskiego słoń
ca....

Komitet budowy kościoła W W. Świętych naGrzy- 
bowie, przesyła nam następujące pismo:

„Po wykończeniu robót wewnętrznych w górnym 
kościele WW. Świętych i urządzeniu tamże codzien
nego nabożeństwa, kościół dolny, służący pierwiast
kową na ten cel, przeznaczony został wyłącznie na 
kaplicę przedpogrzebową.

Znaczna obszerność tej świątyni przy innych 
sprzyjających warunkach pozwala, aby w tym przy
bytku zmarłych wolno od obrzędów pogrzebowych 
miejsca pomiędzy filarami sklepień i w zagłębie
niach okien użyte były pod budowę stałych pomni
ków, tudzież pod tablice nagrobkowe na ścianach 
wewnętrznych w punktach dostatecznie oświetlo
nych.

W przeznaczonych na pomieniony użytek miej- 
scacli znaleśó mogą dogodne pomieszczenie nietylko 
skromne pomniki, ale i wytworne dzieła rzeźbiar
skiej sztuki na znaczną skalę wykonane, z zape
wnieniem ifo prawa pozostawaniana miejscu tak dłu
go, jak długi będzie byt samej świątyni.

Dzieła tego rodzaju, często wytworne i kosztowne, 
pod golem niebem na cmentarzach stawiane, a szcze
gólniej zaś te, w których skład wchodzą włoskie 
marmury, przy najstaranniejszem nawet oKrywaniu 
ich na czas zimy, ze stratą nakładów i ze szkodą 
sztuki krajowej, prędko niszczeją i nie rokują dłu
giego istnienia.

Któż policzy ile podobnych drogocennych pamią
tek pozostałych wieków, pozbawionych schronienia 
w murach kościelnych, znikło dawno z powierzchni 
ziemi, a taki los czeka wiele z dzisiejszych pomni
ków od wpływu klimatu i wszystko niszczącego cza
su dostatecznie niezabezpieczonych.

Dozwolenie przeto stawiania pomników w dolnym 
kościele WW. Świętych, będzie niewątpliwie rzeczą 
pożądaną tak dla miłośników sztuki krajowej, jak 
i dla wielu rodzin, które stawiając pomniki ku ucz
czeniu pamięci zmarłych ich członków, pragnęłyby, 
aby pamięć ta przechowała się w późne wieki do 
najodleglejszych pokoleń.

W przedmiocie zamierzonego urządzania w dol
nym kościele Wszystkich Świętych mauzoleum za
strzega się, aby stawiający pomniki i tablice na
grobkowe przed rozpoczęciem robót przedstawiali 
proboszczowi parafji plany architektoniczne i pro
jektu umieścić się mających napisów, dla uprze
dniego zaakceptowania ich pod względem technicz
nym, cenzury duchownej i policyjnej, tudzież aby 
pomniki takowe i tablice poświęcane były wyłącz
nie dla uczczenia pamięci zmarłych wyznawców 
rzymsko-katolickich.

Na pierwszy początek, dopóki część dolnego ko
ścioła, jeszcze na użytek kaplicy przedpogrzebowej 
niezajęta, nie będzie ostatecznie wykończoną, 
przedstawia się możność wyznaczenia 20 miejsc 
pod budowę pomników i 66 miejsc pod tablice na
grobkowe w wewnętrznych ścianach kościoła. 1

Pragnący korzystać z dozwolenia stawiania w 
dolnym kościele Wszystkich Świętych pomników, 
obowiązani są co do wyboru na ten cel miejsca po
rozumieć się z proboszczem parafji i następnie uiścić 
w kasie miejskiej ustanowioną na dochód kościoła 
tytułem ofiary za dozwolone użytkowanie z wła
sności kościelnej, jednorazową opłatę w ilości na
stępującej:

a) za miejsce pomiędzy filarami sklepień, obejmu
jące 16 łok. kwadratowych powierzchni przy wy
sokości fok. 7, rs. l;000 — miejsc takich może być 
wyznaczonych 12;

b) za miejsce przy oknach, obejmujące powierz
chni 8 łok. kwadr., przy wysokości 5 łokci, rs. 750 
— miejsc takich będzie 4; I

o) za miejsce we wnękach filarów głśwnyoh, •Mi*1



mnjące 4 łokcie kwadr, powierzchni i 7 łokci wy
sokości, rs. 500 — takich miejsc jest również do od
dania 4;

d) za miejsce na umieszczenie tablicy nagrobko
wej w ścianie wewnętrznej kościoła dostatecznie 
oświetlone, długości łokci i cali 12, wysokości łokci 
1 cali 6, lub też długości łokci 1 cali 6, wysokości 
łokci 1, rs. 100.

Fundusz z opłat tych zebrać się mający prze
znacza się wyłącznie na pokrycie kosztów wybudo
wania wież i przypzdobicnie ściany frontowej ko
ścioła Wszystkich Świętych.

Ci więc, którzy zechcą skorzystać z możności u- 
rządzenia pomników w dolnym kościele Wszystkich 
Świętych, obok pociechy z uwiecznienia pamięci 
zmarłych członków swoich rodzin, zachowają w ser
cu to błogie przekonanie, że ofiarami swemi przy
czynili się do ukończenia jednej z najokazalszych 
świątyń tutejszych.

Zakupującym miejsca na ceł wzmiankowany, po 
wniesieniu opłaty do kasy miejskiej, wydawane bę
dą przez proboszcza parafji Wszystkich Świętych 
dowody stwierdzające nabyte prawo, wystawione 
na okaziciela, które mogą z rąk do rąk przechodzić 
i być spożytkowane bez żadnej preklmyi w czasie 
dowolnie wybranym.

O powyższem komitet budowy kościoła Wszys
tkich Świętych ma zaszczyt podać do wiadomości 
tutejszych mieszkańców.

Prezydujący arcybiskup warszawski
+ Wincenty.

Członek sekretarz komitetu
/<. Wicmann.

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego'.
Dla biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej.
K, W. rs. 3.

Dla wdowy Anieli H.
F. R. S. rs. 1 kop. 50, S. W. is. 1.

Dla pogorzelców z ulicy Nowolipie.
Franciszka Mirkowska rs. 1.
— rt. n. Załączone przy niniejszem rs.7 S' prze

znaczam dwom osobom, tj. wdowie Anieli H. z sie
dmiorgiem dzieci zamieszkałej na Pradze pod nrem 
184 ym i Zielińskiej An. Grzybów nr 53 ci z inten
cją oproszenia błogosławieństwa u Najwyższego 
dla moich dzieci.

— Woreczek z drobną kwotą pieniężną znalezio
ny w wielki piątek na ulicy Bednarskiej, oraz port
monetkę z takąż sumą na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu za udowodnieniem odebrać można w naszym 
kantorze.

— Sprostowanie.—W nrze 106-ym, w dziale ofiar 
xamiast M. H,, które dwukrotnie jest powtórzonem 
winno być M. J. rs. 2.

..... ...
1«. -bl* «» S. <g» .

t Ś. p. Pclagja Charewicz, w wieku lat 22, panna, 
6auczycie)';a muzj-ki, po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 20 
b. m. przeniosła się do wieczności. Zasmuceni brat i matka 
aapraszajti familję i znajomyeli na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła św. Karola Boromeusz i przy ulicy Chłodnej dnia 
22 b. m., o godzinie 5 ej po południu, odbre się mające.

—1354—
j- We wtorek duin 22 kwietnia, o godzłnia 21-ej zrann, 

w kościele św. Krzyża, odbędzie się nabożeństwo za dusze 
ś. p. Adama i Petroneli z Mikułowskich małżonków Płoc
kich, na któro pozostali synowie, córki i wnuki zapraszają 
krewnych, kolegów i znajomych. 2—1322—
t W dniu 22 kwietnia, we wtorek, o godzinie 9-ej zra- 

fla, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, jnko w pierwszą boks ą rceznieę śmierci, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Juljana Sikorskiego’ 
adwokata, na które pozostała rodzina uprzejmie zaprasza 
krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. 2—1332 
f Dnia 22 kwietnia, we wtorek, odbędzie się żałobne na

bożeństwo w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, o godzinie 9 i pół zrana, za spokój duszy ś. p. 
Marji z Moszyńskich (Śliwińskiej, zmarłej w dalii 8 b. m., 
na które pozostałe córki wraz z rodzeństwem zapraszają ży
czliwych) 2—1347—
t Dnia 22jkwietnia, we wtorek, o godzinie 21-ej zrana, 

odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, żałobna wotywa, za 
duszę ś. p. Mateusza Kułakowskiego, na którą pozostała 
żona zaprasza. —1350—

f Za spokój dnszy ś. p. Wojciecha Brzezińskiego, dy
rektora wydziału b. komisji rządowej sprawiedliwości, oraz 
jego małżonki ś. p. Katarzyny z Łaszezewskich Brzeziń
skiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo we wtorek, dnia 22 
kwietnia, o godzinie ii-ej zrana, w kościele św. Aleksan
dra, na które pozostały syn zaprasza przyjaciół i życzli
wych. —1341 —

We wtorek, dnia 22 kwietnia, w rocznicę śmierci ś. p. 
M.ksymiljan.-i Łyszkowskiago, b. dyrektora gimnazjum, 
odprawione będzie załoone nabożeństwo w kościele metropo
litalnym św. Jana, o godzinie lO-ej zrana, ua które wdowa

i syn zapraszają krewnyeh, przyjaciół, znajomych i uczniów 
zmarłego. —1340—

j- W dniu 22 b. m., we wtorek, jako w oktawę pierwszej 
bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Aleksandra Lessaud, odbę
dzie się za spokój jego duszy żałobna wotywa, w kościele 
Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, o godzinie ll-ej 
zrana, na którą pozostała rodzina zaprasza przyjaciół, zna
jomych i kolegów zmarłego. —456—

f We środę, dnia 23-go kwietnia, w kościele św. Krzyża 
w kaplicy Matki Boskiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
o godzinie 21 ej zrana, za duszo p. Wojciecha i Józefy 
z Czyzów małżonków Korczakowskich, na które stroska
ne córki zapraszają krewnyeh, przyjaciół i znajomych.

-f- We wtorek, dnia 22-go b. rn, jako w pierwszą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Olimpji z Morzyckich Słti* 
bickiej, wdowy po b. prezesie k. Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego, odbędzie się nabożeństwo o godzinie 20-ej 
zrana, w kościele św Andrzeja (pp. kanonicze!;) na placu 
Teatralnym. —1355—

j- W dniu imienin, we ś odę, dnia 23 b. m., w kościele 
św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie S-sj srana, 
odprawioną będ»:e Jałol na wotywa za srofcój duszy ś. p. 
Wojciecha Brb’nskisgo, budowniczego Binku polskiego, 
oraz jego ojca, na która uprzejmie zaprasza sio Jyr:’:wveh.

—1343—
+ We środę, dnin 23 b. m., inko w dniu im'enin ś. p. 

Wojciecha Rogozińskiego, niegdy senator.’’,' r: der t jne- 
go, odbędzie się za spokój jego duszy nabożeństwo w ko
ściele św. Krzyża, o godzinie SO-?j zrnnn, na które rodzina 
ś. p. zmarłego zaprasza krewnyeh, przyjaciół i znajomych.

—1342 —
j- Wszystkim znajomym, którzy w dnin 19 kwietnia ra

czyli odprowadzić zwłoki ś. p. męża mego Eligiusza de 
Turquier na miejsce wiecznego spoczynku, jak również du
chowieństwu a w szczególności Jks. Majewskiemu składam 
serdeczne podziękowanie.

—1352— Aleksandrą de Turquier.

Z Cesarstwa
Petersburg 19-go kwietnia. —• Z powodu pogłoski 

o mającej się zaciągnąć nowej pożyczce na koszta 
budowy rozmaitych nowych linij dróg żelaznych, 

; prawie wszystkie dzienniki rosyjskie wystąpiły ze 
stosownemi artykułami, bądź to chwaląc, bądź ga
niąc tę nową operację finansową. Streszczając te 
różnorodne opinie, Nowoje wremja zastanawia się 
szerzej nad głosem jednego z nieb, t. j. Noskowskich 
wiedomostl, o których piszc: „Dziennik ten wyliczył 
szczegółowo, że gdyby’ budować drogi żelazne przez 
wypuszczanie bezprocentowych listów kredytowych, 
to nie potrzebaby ponosić wydatków na realizację 
wy pożyczonych kapitałów, stanowiących sumę 276 
miljonów rubli. Zapomina dziennik o tera tylko, 
że przy zalecanym przezeń sposobie budowania 
dróg, w czasie wojny byłoby u nas w obiegu nie 
1,180 miljonów rubli, ale przeszło dwa miliardy i że 
wówczas, według wszelkiego prawdopodobieństwa, 
przeszła wojna byłaby doprowadziła nas do ban
kructwa państwowego. Jeżeli nasz rubel spadł do 
50 kop., skoro tylko suma biletów kredytowych 
znajdujących się w obiegu przewyższyła miljard, 
to przy dwóch miliardach nawet nailieroiezniejsze 
środki nie zdołałyby podtrzymać do nich zaufania. 
Mcslcowskija wiedomosti proponują, aby teraz w cza
sie pokoju nie ograniczać bezprocentowego długu i 
zamiast corocznego wycofywania z obiegu 50 rniljo- 
nów rubli, obracać tę sumę na budowę dróg żela
znych. A więc znowu doczekamy się przyszłej 
wojny z miljardem długu, i zaczniemy ją w jaknąj- 
gorszych warunkach finansowych, a jeżeli, jak nale
ży przewidywać, kredyt na zagranicznych rynkach 
będzie dla Rosji zamknięty, to nowa emisja biletów 
kredytowych zagrozi nam już wówczas niezawodną 
katastrofą. Przy calem wtedy męstwie arrnji ro
syjskiej, przy wszelkich wysiłkach i ofiarach oby
wateli, czyż nie będzie nam grozi! pokój gorszy od 
berlińskiego? Na cóż się przydało doświadczenie, 
jakie Rosja wyniosła z epoki kongresu berlińskie
go? Konieczność powstrzymania działań wojen
nych w najdogodniejszej dla nas ehwdi, wyrzecze
nie się Konstantynopola, unikanie ryzyka starcia 
z Anglją i nareszcie, mówiąc otwarcie, konieczność 
cofnięcia się i zrzeczenia owoców najpiękniej'- 
szych zwycięstw pochodziły wówczas w znacznej 
mierze (co jest niewątpliwe, a kto wie nawet, czy 
nie głównie) z braku pieniędzy, ze strasznej bez- 
wartościowości biletów kredytowych. Zubożenie 
skarbu i upadek naszych znaków pieniężnych,je
dynych, jakiemi rozporządzały nasz handel i prze
mysł, oraz ludzie prywatni w codziennych swoich 
gospodarczych rachunkach, doszły do takiego sto
pnia, że brakło tylko jeszcze kilku kroków po tej 
pochyłości, aby dojść do finansowej przepaści. 
Chyba przecież Moskowslnja wiedomosti nie pragną 
zgotować coś podobnego przyszłym pokoleniom, a 
w razie zbiegu pewnych okoliczności, może nawet 
niezbyt odległym przyszłym czasom-”

Petersburg 19 go kwietnia. — Odpowiadając na 
podjęty przez jeden z zagranicznych polskich dziel
ników projekt zabezpieczenia narodofeości polskiej 
od zgermanizowania, Notcojc wremja między innemi 
pisze: „Trzeci środek trzeba uznać jako najrozu
mniejszy i zasługujący na wprowadzenie w nasze 
rosyjskie stosunki. Idzie o zapobieżenie przechodze
niu polskiej ziemi w obco ręce. Jak wiadomo, w po- 
znańskiem germanizacja i niemiecka posiadłość: 
ziemska nadzwyczaj się wzmagają. Większa wła
sność ziemska polska stanowi tara dwie trzecio, a. 
niemiecka trzy piąte ogólnej przestrzeni. Idzie o to, 
aby się zobowiązać do wydobycia polskich mająt
ków-, będących na sprzedaż z rąk poprzednich wła
ścicieli. Obowiązek zarówno pożądany dla krajo
wych kapitalistów, a tembardziej'dla tych, którzy 
tracą swoje kapitały na pobyt za granicą. Ale obo
wiązkiem stać się to może przez poczucie obywat-1- 
skości, do którego się też odwołuje dziennik. Na 
szem zdaniem jako jedyny poważny środek należy 
uznać ten ostatni, jeżeli się okaźe możliwem prze
prowadzić go w praktj ce. Nie wadziłoby też i rc- 
sjanem przyswoić sobie podobne zapatrywanie na 
własność ziemsko, zwłaszcza też na pogranie? cli. 
Znana jest niooględnośó, ? Jaką gję oddawało w obce,’ 
a głównie niemiecko żydowskie ręce majątki, naby
te dla wzmocnienia rosyjskiej własności 'ziemskiej 
w krajach zachodnim i nadwiślańskim. Nieoglę- 
duośe tę moźnaby chyba porównać tMko z lekko
myślnością, z jaką się ogałacały przestrzenie ziemi 
z lasów7, niszczonych przez poręby w naszych poln-' 
dniowo-zachodnich gnberojach dla zaspokojenia po . 
trzeb dróg żelaznych. Więcej uwzględniania swojej', 
narodowości nawet w prywatnych interesach, oto 
pożyteczne dla nas znaczenie polskiego programu. 
Inne środki nie zasługują na szczegółowy rozbiór:' 
procesa sądowe za lada powodem przypominają dn-‘ 
wne polskie pieniactwo imało do czego doprowa
dzą, a polityczna gazeta przemawiająca do cnlej 
Europy—to już wprost wprowadzanie samych siebie 
w błąd,”

-----------------<

J Z OSTATNIEJ POCZTY
Berlin 19-go kwietnia. — Kreuzztg twierdzi, ża 

zwłoka w decyzji Ojca św. co do rezygnacji kard ■ 
nala Ledóchowgkiego pochodzi wyłącznie z powodu 
trudności zgodzenia się co do następcy.

Berlin 19-go kwietnia. — Depesza rzymska Gar- 
manji utrzymuje stanowczo, że Ojciec św. czyni po
wolne przygotowania do przeniesienia się na ziemię 
francuską, gdzie zapewnioną mu została gościnność. 
Innym zaproszeniom odmówiono. Po oświadczeniach 
Manciniego w sprawie Propagandy rozwiązanie 
kwestji izymskiej jest Koniecznem.

Paryż 19 go kwietnia. — Wedle zapewnień w tu
tejszych dobrze poinformowanych kołach politycz
ny eh, istnieje pisemny układ pomiędzy Austrią i Ro. 
ąją co do następujących kwertyj.* W B.śnji i’ Her
cegowinie utizymanym zostanie starts guo. Rosja 
nie będzie czyniła żadnych trudności w sprawie po
łączenia kolei austriackich z bułgarskiemi. Zaró
wno Anstrjajak Roija obowiązują się zaniechać 
rozpoczętej akcji na półwyspie bałkańskim, o łpo- 
wiedniej ich odrębnym interesom.

Paryż 19-go kwietnia. — Z Haifong telegrafują 
pod dniem dzisiejszym: „Jenerał Millot powrócił 
dnia 15-go b. m. do Hanoi. Po dokonaniu opera
cji, skierowanej przeciw zbiegłym wojskom anami- 
tańsKim, jen. Briere de 1‘lsle stanie załegą w Nam 
Dinb. Jenerał Negrier zostawi dwa bataljony w 
Hougboa i stanie główną kwaterą w Hanoi. Wy 
prawe uważają powszechnie za ukończoną.”

Paryż 19 go kwietnia. — W przyszłym miesiącu 
odpływają do Hue dwa bataljony piechoty wraz z 
artylerią, celem stałego obsadzenia stolicy Anamu.

Londyn 19-go kwietnia. — Angielski ajent dyplo
matyczny w Kairze, sir Evelyn Baring, został celem 
odbycia konferencji z ministrami powołanym do 
Londynu i odjeżdża we wtorek.

Londyn 19-go kwietnia, — Osman Digma groma
dzi nowo siły i zamierza udarzyć na Suakiui "po 0- 
dejściu anglików.

TELEGKAwy
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

(Otrzymane wczoraj.)
Pfieftcń 20-go kwietnia.
Z rozkazu cesarza prawosławna ludność Bosnji zo

stała zwolniona od kościelnej opłaty zwanej windy- 
kasina.

Sierlin 20-go kwietnia.
Nawiązane zostały układy, celem zawarcia trakta

tu handlowego z Rosją. Cła maj<j być nawzajem
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Petersburg 21-go kwietnia.
W sobotę około północy w salach pałacu Zimowe

go zebrali się urzędnicy dworu, dygnitarze, jenera
łowie, oficerowie i osoby mające wstęp do dworu. 
O samej północy z wewnętrznych pokojów pałaco
wych wyszedł Najjaśniejszy Pan w ogólno-jene- 
ralskim mundurze z łańcuchem orderu św. An
drzeja i greckim orderem Zbawiciela, oraz Najja
śniejsza Pani w białej sukni z szarfą ze srebrnej 
tkanicy. Jego Cesarska Wysokość Następca Tronu 
prowadził królowę grecką Olgę Konstantynównę. 
Nabożeństwo trwało godzin 2‘/s, poczem Najjaśniej
si Państwo wraz z Wieikimi Książętami wrócili do 
wewnętrznych apartamentów na wieczerzę.

GIEŁD AJ
Dnia 21-go kwietnia 1884 roku.

Razem ofiarowano około 800 korcy pszenicy, za Którą 
wedle gatunku płacono 8.25, 8.60 do 9 rs., a nawet za 
lepsze ziarno 9.15 i 9.30 za korzec.

Oprócz tego z próbek również była do kupienia partja 
znaczna 800 korcy pszenicy, o którą jednak przy tak 
jeszcze niezdecydowanym targu nie traktowano wcale.

Zyta około 500 korcy było do sprzedania. Za bardzo 
dobre polskie 6.05 do 6.40 płacono.

Owsa bardzo niewiele jak zwykle na placu Witkow
skiego, gdzie nabywcami są tylko przeważnie dorożka
rze lub właściciele stajni w mieście. Towar po większej 
części moczony około 50 korcy po 3.60 bardzo drogo, 
w stosunku do dobroci rozkupiono.

Grochu około 400 korcy do sprzedaży przedstawiono. 
Tylko gatunki lepsze po 7.85 kupca znalazły.

Siana i słomy jak zwykle w poniedziałek nie dostar
czono prawie wcale,

J. Wł.

T 5 A T H A

wyrównane, a manipulacja cłowa uproszczoną. Rząd 
rosyjski objawia w tej mierze wielką dla Niemiec 
względność Jest to wynik zmiany sytuacji poli
tycznej, której pierwszym skutkiem było ułatwienie 
przez Niemcy ostatniej pożyczki rosyjskiej w Berli
nie. Trcklat handlowy jest sprawą najżywiej księ
cia Bismarka obchodząca. Jeżeli po wielu latach 
sporów cłowych uda się zawrzeć traktat hadlowy, 
będzie to zdaniem księcia Bismarka najsilniejsza rę
kojmia pokoju i utrzymania dobrych stosunków.

Bierlin 20-go kwietnia.
\Rząd postanowił wysłać misję do zachodniej A- 

fryki, celem urządzenia stałej opieki konsularnej 
nad interesami handlu i poddanych niemieckich w 
tamtych stronach.

Parys 20-go kwietnia.
Rada ministrów uchwaliła wnieść projekt rewizji 

konstytucji niezwłocznie po zebraniu się izb. Rząd 
będzie naglił o pośpiech w załatwieniu projektu, 
tak żeby kongres mógł być w końcu czerwca zwo
łany. Decyzja izby rozstrzygnie o losach gabinetu 
Ferry ego.

Paryż 20 go kwietnia.
Rada ministrów uchwaliła projekt organizacji 

władz administracyjnych i policyjnych w Tonkinie. 
Protcktoiat francuski ma się rozciągnąć do przyląd
ka Fak-Lungi do pasma gór tonkińskich na północy.

ILondyn 20-go kwietnia.
Lord Lyons zawiadomił pana Ferryego, że An- 

glja uznaje słuszność akcji francuskiej na Madaga
skarze. Poseł wyraził przytem osobiste swe przeko
nanie, iż Francja równą bezinteresownością odpłaci 
Apglji w kwestji egipskiej.

Jbondyn 20-go kwietnia.
Z Aleksandrji donoszą, iż sanitarna komisja wy

znaczyła 24-godzinną kwarantannę dla statków 
przybywających z Kalkulty, a8-dniową dla statków, 
na których w ciągu żeglugi zdarzały się wypadki 
cholery. Co do statków, przepływających przez ka
nał sueski, przedsiębrane są surowe środki ostro
żności.

Petersburg 20-go kwietnia.
W dniu wczorajszym Najjaśniejsi Państwo raczy

li przybyć z Gatczyna do Petersburga.
(Otrzymane dziś.)

BPiedeń 21-go kwietnia.
Aicyksiążę Albrecht przyjmował w dniu wczoraj

szym deputację swego pruskiego pułku grenadje- 
rów, która przybyła złożyć mu życzenia wraz z u- 
pominkiem z powodu 25 letniego jubileuszu jego 
szefowstwa pułku.

Parys 21-go kwietnia.
Rozkaz obsadzenia wyspy Amoy, jak o zastawo, zo

stał cofnięty. Wydanem zostało hasło, iż Francja 
żadnego zastawu biać nie będzie. Likwidacja ko
sztów wojennych ma być żądaną wyłącznie dla po
zoru, celem uzyskania tem pewniejszego ustępstwa 
ze strony Chin. P. Ferry postawił, jako program 
układów: uznanie przez Chiny wytworzonego przez 
ostatnie wypadki status quo i zawarcie traktatu han
dlowego wraz z urządzeniem wspólnej straży po
granicznej dla obrony interesów handlu wzaje
mnego.

Btzym 21-go kwietnia.
Ajenci dyplomatyczni Niemiec, Austrji i Włoch o- 

trzymali od rządów swoich jednobrzmiące instruk
cje co do zachowania się wobec agitacji panbułgar- 
skiej.

JLondyn 21-go kwietnia.
O powołaniu Baringa do Londynu obiegają sprze

czne wieści. Observer donosi w depeszy z Aleksan
drji, że Anglja zamyśla uregulować egipską kwes- 
tję finansową na konferencji w Londynie. To ma 
być celem podróży Baringa. Depesza z Kairu dono
si natomiast, że chodzi tu raczej o rozpatrzenie się 
ogólne w sprawach egipskich, głównie zaś w kwe
stji sudańskiej.

Honstantynopol 21-go kwietnia.
Poseł rosyjski, p. Nelidow, zawiadomił urzędo- 

wnie wielkiego wezyra Saida baszę, iż Rosja nie 
przyzwoli na nominację Aleka. Sprawa nie będzie 
przedmiotem konierencji ambasadorów. W. Porta 
porozumie się bezpośrednio z gabinetami-

Zebranie giełdowe dzisiejsze mało było ruchliwe. 
Do godziny 11V3, 0 której — bardzo stosunkowo do 
innych tygodni wcześnie — do notowań przystąpio
no, oprócz tranzakcyj wekslami na Berlin tak dłu
go, jak i krótkoterminowemi, inne nie były przed
stawiane, choć prawdę powiedziawszy robiono w c- 
góle tak innemi walutami, jak również i papierami 
bardzo mało interesów.

Kursa stosownie do notowań urzędowych sobo
tnich w Berlinie obniżyły się znacznie, tembardziej, 
iż i szacunkowe telegramy nietylko nie wskazyvraly 
osłabienia usposobienia w Berlinie, ale owszem nie
co wyżej, bo 211.25 płacić obiecywano.

Za weksle długoterminowe na Berlin płacono 
47.37*/2, przy żądaniu 47.45, o 25 kop. na 100 mar
kach niższem niż w sobotę. Krótkoterroinowemi o- 
bracano przy małej stosunkowo podaży po 47.25, 
47.277s i 47.30, przy żądaniu 47.35, również niż
szem o 25 kop.

Wekslami na pomniejsze miasta niemieckie ża
dnych tranzakcyj nie zanotowano.

Na Londyn za 1 f. szt. tak w długo jak i krótko
terminowych wekslach 9.65 o 3 kop. niżej niż w so
botę żądano.

Na Paryż 38.50—o 15 kop. niżej niż w sobotę żą
dano. Płacono podobno po 38.37’/2 ale już przy 
ukończeniu czynności giełdowych—po notowaniach.

Również taniej o 25 kop. za notowano żądanie za 
weksle na Wiedeń 80 rs. za 1( 0 fi., choć później wy
żej 79.50 płacić nie chciano i po tej cenie późne 
tranzakcje, jak słyszeliśmy, zawarto.

Papiery coraz słabiej.
Listy likwidacyjne 87.80 za większe i 87.60 za 

mniejsze w żądaniu, bez tranzakcyj.
Również bez tranzakcyj 93.75 pożyczka wscho

dnia.
Listy wileńskie i pożyczka premjowa nie dotyka

ne wcale.
Listy zastawne ziemskie notowane w żądaniu bez 

zmiany, chociaż gdyby się kupiec znalazł pewnoby 
i od tych żądanych kursów ustępstwa poczyniono. 
Zi serji 1—99.60, 99.50 i 99.35, źa 111-99.20, 99.15 
i 99.1Ó żądano.

Nawet* miejskie niżej nieco przy zupełnem za
niedbaniu — 96.35, 94.80, 93.65 i 93.60 żądano, za 
serji Il-ej 94.60 płacono w niewielkich ilościach.

Łódzkie 86, 85, 83.65. '
Akcje w zupełnem zaniedbaniu.
Godzina 12!/f- Usposobienie słabe. 47.32'/3 za 

weksle długoterminowe na Berlin ofiarowywano— 
bez oddawców.

J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 21-go kwietnia 1834 roku.

Dostawy zboża na targ Witkowskiego były dziś małe. 
Pierwszy dzień targu po świętach nie odznaczył się ilo- 
śeia zboża tak samo jak i ostatnie dni przed świętami.

Osią nie dostawiono nic wcale; na placu towaru nie 
było widać wcale, tylko kręcących się agentów i na
bywców.

Do godziny 111/2 nikt o żadną partjo z ofiarowanych 
z próbek nie traktował. Usposobienie było wyczekują
ce, nic pewnego nie widząc sprzedawcy i nabywcy eh cie
li doczekać się jakiegoś unormowania stosunku podaży 
do popytu, które jednak nie nadchodziło.

Dopiero później potrzebujący kupić młynarze, widząc, 
że już się więcej ziarna nie pokaże o tak spóźnionej po
rze, rzucili się do ofiarowanych próbek i zapłacili ceny 
dobre, wyższe niż przed świętami.

Co do gatunku ofiarowane ziarno było w ogóle dobre 
i dobre średnie. Pszenicy okazała się nawet partja wy
borowej, ale ta, przy braku takiego gatunku, była zbyt 
wysoko ceniona. Ceniono ja 10 rs. za korzec, lecz po 
tej cenie nabywca się nie znalazł. Ofiarowano 9.50, na 
co się jednak posiadacz nie zgodził.

WIELKI. Dziś: „Adrjanna Lecouvreur”. Jutrm 
Pierwszy akt „Gizelli” i „Miłość i sztuka” (ostatni 
występ p. M. Giuri). — ROZMAITOŚCI. Dziś: „We
sele Oliwety. Jutro: „Dwie miłości1*.—MAŁY (przy 
ulicy Daniłowiczowskiej nr 4). Dziś: „Tancerka1*, 
„Zawierucha”, „Edyp w Kolonie” i „Stryj przyje
chał”. Jutro: „Co to za głowa” (pierwszy raz),

Cyrk Ciniselli.
Dziś wielkie przedstawienie.

Szczegóły w ajiszach i programach.
Początek o godzinie 8 ej wieczór. (459)

— Po powrocie z zagranicy mam zaszczyt oznaj- 
mić szanownej publiczności, iż jak dawniej, przyj
muję codziennie obstalunki na heljominiatu- 
ry od godziny 12 do 4 ej i za pomocą nowo-odkry- 
tego za granicą systemu przezemnie jeszcze udosko
nalonego, wykończam takowe w przeciągu jedne* 
go dnia. Zarazem u siebie jako też i poza do
mem udzielam lekcyj metodą nową i bardzo łatwą. 
Kotzebue 3. Z szacunkiem Jflarja Calori. (1185

DO DAM
». Isurd ciska, dawniej Norkowsfta, b. 
krojczy ni u p. Blcrsego, uczennica nadwornego 
magazynu JL Paferriere tv Paryżu, otwo
rzyła pracownię sukien i okryć przy ulicy Niecą* 
lej nr 2. Tamie udzielają się lekcje 
kroju. * " (416)

— Dentysta 4W utzman, ISieiańska nr 4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, plombuje, etc. (1309,

HAWAŃSKIECYGARA
w wielkim wyborze Block'a, i różnych marek,( 
sprowadzane bezpośrednio z BSatcany po cenach, 
nizkich, ściśle stałych polecają. t i

KALINOWSKI, PRZmORKOWSKI, '
w Warszawie, hotel europejski. (3

—WE'Nowickieib,'wWaraaiłe: 
Marszałkowska nr 40, Elektoralna nr 30 i w Lu* 
blinie na Krakowskiem-Przedmieściu, polecają 
odstale i naturalne węgierskie, bordoskie,
burgundzkie, hiszpańskie i reńskie, Cognac firmy 
Martell et Co. IŁumy i Araki, I*ikiery\ 
francuskie i holenderskie (Fockinck’a) oraz Por* 
ter i Piwo angielskie. Szczegółowe cenniki ńa żą-. 
danie z prowincji wysyłają się franco. Ekspedycja 
staranna i szybka. (395)

Kantor dostawy lodu
Saski plac 5, róg Królewskiej. (1295)

— Od 30 rs. do 100 rub. miesięcznie wynagrodze
nia i koszta podróży

Chórzystki i Chórzyści 
młodsi z dobremi glosami potrzebni są na letni i zi
mowy sezon do Moskwy dla śpiewu w języku pol
skim. O warunkach dowiedzieć się w hotelu euro
pejskim nr 133 od godziny 11 do 4-ej po południa u 
p. Władysława Bogd ano wa. (1307)

— Nagrodę przyzwoitą otrzyma sumienny 
znalazca mufki f u mu kotce j, która wypadła 
z karety w sobotę na ulicy Żelaznej. Proszę zwrócić 
na ulicę Chłodną nr 24. mieszkania nr 6. * (1356



Z końe. giełdy
płac.

Listy zast

Akc
Akcje dr. żel. warsz.-terespol.
Akcje dr. żel. fabryczno-lódzkAl < 1__ il __TTT___

e

93 75
93 75
•3 75

e Banku liandl. w Warsz. —. 
Banku dysk, w Warsz. —. 
Banku liandl. w Łodzi.— 
warsz. Tow. ub. od ognia — 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów —. 
Dobrzej. Tow. tab. cukru —.- 
Tow. Lilpop, Rau i L>' r. — 
Tow. Łazienek i Łrni —-.

Kurs fieis? wrsasM
Dni* 21-go kwietnia 1884 r.

99 60
99 35
96 35
94 90
93 65
93 60
86.
87 80
87.60

Akc 
Akc 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje
Ake:e Tow. zakl. przędz. Zaw.

żąd.
4735

9 65
38 ŁO
80,

Listy zast. 
4% Listy

Bilety Banku Ces. ser. I, II i Ili
Bos. Poż. Preinj. z roku 1861 

„ „ 1866
J Pożyczka wschodnia rs. 100
11 „ „ rs. 100
1H „ „ ra. 100

Akcje i obligacjo:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 1.00
Akc e dr. żel. warsz. -b. rs. 100

W e k s ! e:
Berlin 100 mar. z krófe ter. 
Londyn 1 funt sterL „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczno:
4% Listy z. 3 okr. ser. I i I>
5% Listy z. nowe z r. 1869 d. 

., „ nr
m. Warsz. serji I
: i a 
" „ 1V 

m. Łodzi serji I 
likwidacyjne duże 

mała

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych &ia kop, 1655/i»-
Od Listów z. ra. Warsz. s. II U. k- 277/9 
Od Listów cast. m. Łodzi kop. 2371/,.
Od listów likwidacyjnych koi). 1563/8.

Dhi» 21<go kwietnia 1884 r.
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Pud Korzeo
od | do od do
k p i e j k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — —
„ pstra i dobra — —

„ „ biała . . . — — 825i 900
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
— 915 930
— — 605 640

, średnie.................... — — — —
, wadliwe ..... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies..................... 141 t. — — — 360
Gryka..................... 202 1. — — — —
Rzepik letni.................... — —

„ zimowy 212 funt. — —•
Rzepak rapos zim. 212 t. — — —
Groch polny 262 iunt. . — — 785
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeże funt . . . — — —

„ solone pud . . . — — — i**
Siana pud........................ — — —
Słomy pud........................ — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — —

n - miękkie r — — — —

Cena okowity:
r. dnia 21-go kwietnia 1884 roku. 

Burt, ekiad. garniec rs. 2 kop. 65.
„ wiadro rs. 8 kop. 14’.

' GŁOSY KOŚCIELNE, 
w spranie Kościoła EwangielicMugstarskiego 

i
EVANCELISCH-LUTHERISCHE8

KIRCHENBLATT.
Pod tymi tytułami zamierzam począwszy ol dnia 30 Kwietnia r. b., dwa razy na 

miesiąc wydawać w Warszawie dwie gazety kościelne," w formacie in 4°, po 8 stron każdej 
gazety. Program obu gazet jest następujący:

1. Rozmyślania i wykłady Pisma Sw.—2. . Artykuły popularne treści dogmatycznej, 
etycznej, historycznej i apologetyeznej.—3. Poezyje i opowiadania.—i. Przeglądy krytycz
ne.—5. Wiadomości missyjue.—6. Bieżąco wiadomości ze świata i Kościoła.—7. Nekro
logi.—8) Korespondencje.—9. Ogłoszenia.

Pomimo jednakowego programu, artykuły w obu gazetach będą zazwyczaj rozmaite.
Cena każdej gaze,ty w Warszawie w składzie głównym w księgarni H. Oławskie

go, Świętokrzyska Ń: 11, oraz w innych Warszawskich księgarniach, rocznie rs. 1 
kop. 50, z przesyłką pocztową w Królestwie i Cesarstwie rs. 2 — Biorącym 10 egz. pod 
jednym adresem, oblicza się egz. po rs. 1 kop. 50, a nadto doda;e się 11-ty egz. bez
płatnie.—Prenumerować można i w Redakcji w Wiskitkach pod Rudą Guzowską.

Ponieważ li zbi drukować się mających egzemplarzy zastosowaną będzie do liczby 
prenumeratorów, przeto upraszam o wczesne zamówienia jednej albo ubu gazet.
823r REDAKTOR, E£s. W. S*. Angerstein, Pastor.

MAGAZYN UBIORÓW

Karola Miniewskiego,
21a. 27a, 1 piętro.

(obok Kościoła Świętego Antoniego), 
^wpatrzony na obecny sezon w wielki wybór 
najświeższych materjalów krajowych i zagranicz
nych, z których wykonywa obstalunki jak naja- 
kuratniej, a na żądanie w 24 godzin.

Ceny przystępne.
Garnitury od rs. 25. Palta wiosenne rs. 24 
Spodnie od rs. 6. I „ letnie rs. 18.

Burki Sławuckie od rs. 28. 502R

Nowe Tańce,
Nakładem Księgarni i Składu Nut G Sen- 

newalda ulica Miodowa Jiś 4, wyszły na
stępując;. nowe tańce.
Lewandowski L. Co lubi Warszawa,

Kontredanse, kop. 40.
— Drobniutka, Polka, k. 30.
— Proszę w tany, Polka, k. 30.
— Na skrzydełkach, Polka-Ma-

zurka, k. 30.
_  Zawsze ostro, Mazur do ba

letu „Miłość i sztuka" k. 30.
_  Z duszą, Mazur, k. 30.

Suppe F., Titania, Wal e, k. 50.
Zienrer C. M. Kwiaciarka Polka, k. 30.

Wszystkie tańce zebrane w Album z ko
lorowaną okładką kosztują tylko is. 1.50.

Grywane przez orkiestrę Lswandow- 
skiego, w Teatrach, na balach, ma
skaradach i w ogrodzie wód mine
ralnych._____  _________ 92 3 r

do szycia i upinania spódnic potrzebne są do
Magazynu Sukien i Okryć 912R

Juljana Peukaia.

KONJAK
Eifficii Machsaaud S Co.

mdo-

w Cognac (Francja), 
posznkują Ajentów z po' 

ważneini referencjami.

American Water,
Woda amerykańska jest najdoskonal

szym preparatem ze wszelkich 
bńycli. Przywraca siwiejącym włosom 
ich pierwotny naturalny kolor, po kil- 
kurazowem jiosmarowaniu. Do utrzy
mania koloru w jednostajności, dosta- 
tecznem jest jedno posmarowanie tygo
dniowo.

Fabryka w Nowym Jorku.
Cena rs. 2.50, z przesyłką rs. 3. 
Sprzedaż w Warszawie u Aleks.

Koche, Krak.-Przedni 85.

Filozofja duchowna,

Ksisoliff
ZAWIERAJĄCA

ZASADY NAUKI DUĆIOWNICZEJ, 
o nieśmiertelności duszy, o naturze Duchów 
i ich stosunkach z ludźmi, o prawach mo
ralnych, o życiu doczesnem, o życiu przy- 

szłem i o przyszłości ludzkości, 
podług wiadomości udzielonych 
kilku pośrednikom przez Duchy 

wyższe, 
zebrał i uporządkował, 

Allan Kardec, 
Przełożona na język polski, podług 22 edycji 

francuzkiej.
Cena rs. 3. 947r

g
drogi

POSADZKA.
Jest jeszcze do sprzedania około 2,000 łok. 

□ posadzek masiv jakoteż i fornierowanych, 
tylko dobrych. Ulica Prosta Ni 14A. 1259

Zarządzający jedną ze znanych tu
tejszych fabryk wyrobów metalowych 

pragnie 
zmienić posadę.

Łaskawe oferty proszę składać w Biurze 0- 
glcszcń, Senatorska 18, pod lit.B, W. 91 IR

Skład główny w Księgami

GEBETII^ EKA I WOLFFA.
Prawdziwe Hartzowskie

KANARKI «
ładnie śpiewające, oraz różno gatunki Pa
pug i Kardynał amerykańskich, świeżo 
przybyły i są do sprzedania w Hotelu Pa- 
ryzkun, mieszkania 91. Q Engel.

irni Zaliczeniowy
za Ni 13462/13019 zagubionym został z 
Nadwiślańskiej z d. z5 Marca 1884. Znalaz
ca raczy oddać pod Na 12 przy ul. Francisz
kańskiej,do p. H. Rosensztrauch skład śledzi.

Rs. 30,000 § 
częściowo po 10 lub 15,000, jest do umiesz
czenia na domy po Towarzystwie. Wiadomość 
ulicy Hożej Ni 7, mieszk. 47, rano od 10—11. 
Dla braku kapitału obrotowego poszukuje się 

Wspólnika, 
z kapitałem 4—5,000 rs. Interes fabryczno- 
przemysłowy, całkiem urządzony, wielką i rzy- 
szlość w kraj'u tutejszym obiecujący. Egzy
stencja pewna. — Oferty składać można w 
kantorze Kurjera, pod lit. F. D._______1271

Syndyk Tymczasowy
Massy gadłości

Kazimierza Sommera, 
podaje do,wiadomości, iż d. 11 (23) Kwie
tnia (we Środę) r. b. i dni następnych, po
czynając od 10-ej z rana, w Warszawie, przy 
ulicy Nowogrodzkiej pod Ni 8, w fabryce 
sztukatorskiej upadłego Sommera, sprzeda
wane będą przez licytację za gotowiznę, 
rury wodociągowe, cegła, "wapno, urządzenie 
kantorowe, stoły, tektura smolowcowa, ce
ment, szyfer, smoła, listwy, deski, piece i 
różne inne przedmioty, a następnie takież 
przedmioty sprzedawane będą w fabryce as
faltowej tegoż Sommera na Szmulowiznie 
pod Ni '304. 940R
Ksawery Tatarkiewicz, Adwokat Przys.

JAWORZE
ZAKŁAD WODOLECZNICZY 

i ŻęTYCZNY, 
położony o ’/« godziny od Bieliz (Biała), u 
podnóża Beskid. S-zon trwa od 1 Maja do 
końca Września.—Lekarz zarządzający Dr 
Stanisław Smoleński. Zarząd dóbr i za
kładu kąpielowego Jaworze pod Bieliz na 
Szląsku Au-tr.. załatwia wczes ,e zamjwienia 
na pomieszkania i wysyła prospekty. 629R

AA TMr > AA SASA** > A. AA,* »■ -Ł

i PRACOWNIA
$ Sukien I Okryć Uamskich

S Bronisławy Badziszewskiej, B
CHMIELNA 25,
na dole od trontu. Ił7r

GŁÓWNY SKŁAD

Zapałek Słupkowych,
praktyczne 
do kanto
rów, resta- 
uracyj i do
mów pry-- 
watnych.

Specjalni 
Zapalnicz
ki do za
pałek kie

szonko
wych

w Kantorze Agenturowym
Z. Sucłiowiecld,

w Warszawie Królewska £9.
Sprzedaż detaliczna w każdym sklepie z za
pałkami. Handlującym ustępuję się znaczny 

RAB A T. ‘ 8 -9

Mieszkanie w oircSzia 
składające się z salonu i‘2 Inb 3 pokoj’ów 
z meblami, za Wolską rogatką. Ulica Żytnia 
Ja 20, obok ogrodu Hozera. 1238

s Lokal parterowy,
z oddzielnem wejściem z bramy, odpowiedni

NA BIURO/ 
do wynajęcia każdego czasu w domu N« 23a, 
Jerozolimska, drugi dnm od Marszałkowskiej.

FROTER ’ i
przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawia- j 
nia podłóg i posadzek, terpentynową far- fj 
bą, wykonywa jak najrzetelniej. Ulica 
Swiętokrzyzka 25, m, 17. wprost. Jn-~n

Mieszkania Letnie
mniejsze i większe w Jabłonnie, przy parku 
i przy stacji Kolei żel., odśnieżone i gotowe 
do natychmiastowego zamieszkania, są do, 
wynajęcia — Wiadomość codziennie między' 
godz. 10—3. w kanęelarji Administracji JW. 
Augusta hr. Potockiego. . . 1263

1110,000 cetn. KarloOl
do siewu i jadalnych, 

w najlepszym gatunku, 
dostarczyć może 780R

E. Weinhagen, Pozrań.
Do sprzedania

Sklep Kelenjr
Oferty składać w Biurze Ogłoszeń, Senator
ska 18, pod lit. G. W. 721U

A P I E K'/F
jest do sprzedania wraz z domem ; murowa
nym w Pruszkowie, powiatn Warszawskiego. 
Wiadomość na.miejscu (w Piuszk- i. l i ; ' 
stacja kolei Wiedeńskiej i pocztowa). 1:’

Do sprzeda-.ia

Fara laczv, 
skarogniadych. powozowych, silnej btj.ioi, 
ze stada rysaków,— Wiadomość: Wielka 
13, u stangreta Teofila. 13 o

Miody Człowiek, 
majątkowo odpowiedzialny, który ukoń .- 
Szkołę Handlową tutejszą i praktyk r.e.-ił 
przez l'/3 roku w Niemczech, poszukuję od
powiedniego zajęcia. Oferty przyjmuje E uro 
Ogłoszeń pp. Rajehmąna i Frendlęr i. Se: a- 
torska 18, pod lit. Z. K. H391J

KAPITALISTA
lub Wspólnika,

poszukuje doświadczony przedsiebioreti, dó 
eksploatacji zyskownego interesu fab/rc. n--- 
go. Żądayy kapitał rs., 60,000, będz:e" i.; ez- 
pieczony w zupełności na pierwszei hypote- 
ee. Oferty przyraiuje Kantor niuiejszi ó pi
sma pod lit. K. Ir 1279

^



świt
Pismo Tygodniowe [Ilustrowane

DLA KOBIET, 
wraz z dodatkiem wzorów robót 

i ubiorów kobiecych, 
po i kierunkiem literackim 

MARJi KONOPNICKIEJ, 
przy współudziale najznakomitszych 
literatek i literałów polskich, wycho- 

cizi ras na tydzień we WTOREK,

i? Sm15-iii Kwietnia opuścił jrasso 
i zawiera:

Kwestia kobieca. — Dla „Słowa? — Na 
rozkwicie. — Romanowa, (powieść) przez 
E zę. Orzeszkową. — Tragiczność w ży
ciu Zygmunta Krasińskiego, przez Józefa 
?retiaka.— Rachunki, przez Zero.—Elżbie
ta z hr. Krasińskich Jaraezewska, przez 
Piotra Chmielowskiego. — Od Alp, przez T. 
T. Jeża:—Słówko do kobiet.

Dodatek do ŚWITU 
zawiera:

Silva rerum: Pokój jadalny. — Z pasieki 
przez K. Lewi kiego, — O nabiale. — Pari- 
siaaa. — Przegląd mód. — Spis książek no- 
wyeh. — Od Redakcji. — 18 rysunków (z e- 
pisem) przedstawiających najnowsze mody 
paryzkie, jako to: suknie, okrycia, kapelusze, 
uczesanie głowy, hafty, koronki roboty szy
dełkowej i t. p. — Przepisy gospodarskie: 
Legomina z kasztanów. Sposób przyrządza
nia spinaku.—Na tydzień (jadłospis).—Molly 
Bawn, powieść (z angielskiego), przez Du- 
ehass. — Tablica kroju.

Prenumerata wynosi:
w Warszawie, miesięcznie k. 60; kwart, 
rs. 1.80, rocznie rs. 7.20.—Na prowincji 
z przesyłką pocztową, kwartalnie rs. 2 kop. 

60; półrocznie rs. 6; rocznie rs. 10.
K 1-szy „ŚWITU," o ile zapasy starczą, 

na żądanie wysyła się bezpłatnie.

Adres: S. Lewental,
952r Warszawa, Nowy-Świat 39.

Iw Blawatny 
pod firmą

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał oprócz wielkiego wyboru 
w wyrobach krajowych i to od cen 
najniższych począwszy, jakotoż wiel
ki wybór NOWOŚCI w wełnach 
francuskich, tak kolorowych, jak i 
czarnych i sprzedaje takowe jak za
wsze po cenach bardzo nizkich cze

go dowodem niżej umieszczony
< ■■ i s

Wyroby krajowe ’d*oap.ki3.ł<*ieć
n ła pi o łw wełniane, gładkie, w ró- 

llldlcl July żnych kolorach, łokieć od 
kop. 20.

Mnłaniałw ezysto wełniane, podwójnej 
jcliy szerokości, łok. od kop. 70. 

Kaszmiry koprBw.kraiowe’ 10kieó od 

bości fransuzkis kolorowe:
Voile Venitienne EXWdTi' 

Armure Nouveaute Tn 

Cheviot fantaisie {okwr6ini.2Tr'' 
Tnun rl’Au podwójnej szerokości łokieć 
I OUT U My rs. I kop. 35.Ininuilla podwójnej szerokości, łokieć JU»nVine re. 1 kop. 45. 789 r

KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT
Ferdynanda HOSICK’A w Warszawie 

poleca następujące, wiekiem powodzeniom cieszące się 

Podręczniki dla młodych Gospodyń

PRAKTYCZNY KUCHARZ Warszawski

jag- Do nabycia we wszystkich Księgarniach.

O
Z3
P

też <

Magistrat miasta Warszawy,

Cena rs. 1.20, w opr. rs. 1.50, w ozd. opr. rs. 1.80. 700 r

FABRYKA ZAPAŁEK w Grochówie.
Dzidki silnemu poparciu, zdwoiliśmy ilość produkcji, aby udogodnić łaskawym 

Nabywcom stosunki handlowe powierzyliśmy wyłączną sprzedaż firmie

A. NOWAKOWSKI i SYN, Bielańska Nr 3.
740R TEOFIL BIEŃKOWSKI.

Dnia 16 (28) Kwietnia r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej 
Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wyko
nanie robót brukarskich w 1, 3 i 4 oddziale iażynie/skim m. Warszawy w r. 18 ś4 z dosta
wą piasku, od summy rs. 9,014.

Mający zamiar ubiegania się o lakowe przedsiębiorstwo źłożv w czasie 1 miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy, za złożone w tejże Kapsie vadium w ilości rs. 992 i na koszta ogłosze
nia rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócono będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziału Administracyjnym Magistratu, 
każdodzieunie, wyjąwszy dni świątecznych.

do deklarao3 i:
W skutek ogłoszenia z dnia. . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje się 

wykonania robót brukarskich w 1, 3 i 4 oddziale inżynierskim iii. Wnrszawy w r. 1884 
z dostawą piasku, za sumę N. N. rs., N. N. kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassiu m. Warszawy vadium w ilości rs. 992 i na koszta ogło
szenia rs. 100, przy ninięjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia Ń. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.” 779r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 12-ej w południa, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistrat: miasta Wa szawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racja na reperację bruków w 3-m oddziale inżynierskim m. Warszawy, w ciągu lut 4-eh 
t. j. .w r. 1884, 1885. 1886 i 1887, od cen: w r. 1884 z dodaniem piasku od rs. 3431, w r. 
1885, 1886 i 1887 z dodaniem wszystkich potrzebnych materiałów od rs. 4,649 roeznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębie stwo, złoży w cznsie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o Prezydenta miasta opieczętowaną dekliraeję, napisaną na 
papierze stemp'owym ceny 1 op. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z. kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożono w tejże Kas-ie vad'nm w ilości 404 rs. i na koszta ogło
szenia 100 rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki 1 wykaz ul c są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodzieunie, wyjąwszy dni świątecznych.

■Wzór do de^rlozrooji:
W skutek ogłoszenia z dnia . - . podaję niniejszą d-kin rację, mocą której podej

muję się reperacji luuków w 3-m oddziale inżynierskim m. Wnrszawy, w ciągu lat 4-eh 
t. j. w r. 1884, 1885, 1886 1 1887, po cenach:

w r. 1884 z dodaniem piasku od rs. 3,431;
w r. 1885, 1886 i 1887 z dodaniem wszystkich potrzebnych materjałów od rs. 4,649 

rocznic, z us ąpienlein <>d takowych cen procentów . .. za summę rs. . . kop. (wy
pisać literami),’ poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta
cyjnych znmiostczoaym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 404 rs. i na koszta ogłoszenia rs 
100 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dna • -(wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisk*. 879

: Małomalarstwa wchodząc.', jako t 
wanto sufitów i ścian ........
skromniejszych do najwykwintniejszych 
drzwi, okien, noclłóg etc., oraz 
wykonywa ZNAKI WSZELKIE
GO RODZAJU.

Zamówienia przyjmuje na Warsza
wę, Prowincję i Cesarstwo—Zakład 
za wykończenie eleganckie i 
trwałe poręcza. 957R

Warszawie, Twarda 28, 
rjmuje wszelkie roboty w żaki

Letnie

MIESZKANIE 
do wynajęcia pół godziny koleją Tsrespolską 
i pół godziny jazdy od przystanku w ogro
dzie; obok parku, nad wodą bieżącą, wśród 
lasów sosnowych, składające się z 2, 3 lub 
4 pokoi i kuchni. Nabiał i wszelkie produkta 
ua miejscu. Wiadomość Długa .As 24, wprost 
„Eldorado“ w dystrybucji. Tamże j^-st do 
sprzedania parę par pawi.1310

nowy, mocno zbudowany, na jednego i nn a- 
rę. koni, za | rzy-tępną cenę. Wind moś'- w 
Hotelu Lipskim w Restauracji.1304

Nauka bezpłatna.
Kurs nauki koronek rozpocznie się 21 Kwie
tnia. Zapis odbywa się w Poniedziałki, Wtor
ki i Czwartki, od godz. 12—1 z południa.— 
Desenie i przybory d> wyrobu koronek n ibyć 
można w szkole. Krąkowskie-Pr/edmieście 
As 40, mieszkania 3. 1276

Do najęcia od 1 Lipca r, b., naII pię
trze od frontu, na plac Teatralny:
7 Pokojów, przedpokój, kuchnia, śpiżarka, 
wygódka, piwnica duża, wo.ioc ąc i zlew, za 
rś. 1,500 lo znir, — 3 peko e, przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwnica, wo
dociąg i zlew, za rs. 500 rocznie, w oficy
nie ua parterze, 3 pokoje za 450 rs. ro
cznie Na I piętrze 3 pokoje, przedp uój. 
kuchnia, piwnica wodociąg, zlew, za 375 rs. 
roczn e. Na 11 piętrze 3 pokoje, przedpo ó>, 
kuchnia, piwnica, wodoc ag i zlew za rs. 375 
roeznie. —Na I I piętrze 3 pokoje przed
pokój, kuchnia, wygó ika, piwnica, wodoc ąg 
i zlew, za 300 rs. roeznie. Na III pi -trze 
7 pokojów, przedpokój, śpiżarka, kuchnia, 
wygódka, 2 schowanka, piwnice, wodtciąg i 
zlew, za rs. 1.000 rocz e Wiadomość u 
gospodarza lub u rządcy domu. 95>R

Majątek Ziemski 
do sprzedania, włók 20, w większej części 
ziemia pszenna, z lasem i łąkami, ogród 
owocowy i spacerowy, gospodarstwo dobre, 
od Warszawy mil 7, przy kolei.—Może być 
zamieniony i na dom. — Wiadomość Stacja 
Pilawa pod lit W. G._________ 803

Korzystny interes 
w Galicji.

Jest zaraz do odstąpienia z powodu wyja
zdu zagranicę Fabryka wyrebu maszyn, 
narzędzi rolniczych i wiertniczych 
lejarnia żelaza i metali. Maszyny' fa
bryczne poruszane parą, warsztaty w ruchu, 
posiada wyrobioną klijentelę. Do kupna po
trzebny kapitał 16,000 złr. a. w., resztująea 
należytość zostaje do czasu na hypotece re
alności. Bliższych objaśnień udzieli Dr Bli— 
zińeki, Lwów, al. Jagielońska M 6. Wir



Rs. 5,000
fest do wypożyczenia w całości lub częścio
wo na hypotece domu w Warszawie w 1-ej 
Sołowie szacunku. Wiadomość ulica Wilcza 

t 17, lit. A, mieszkania Ni 8. 1228

Myflło Ziołowe i-ra BorcHta.
Żadne inne mydło nie posiada tych 

zalet zbawiennych, jak powyższe: wy
biela twarz i ręce, chroni od opalenia 
przez słońce, wydelikatnia, wygładza 
opierzchnięcie i nadaje cerze świeżość. 
Cena 40 kop. — Sprzedaż u Aleks. 
Kocha, Krak.-Przedmieście J6 83.

Puder w płynie.
Żaden ze środków kosmetycznych nie pozy

skał tak olbrzymiej popularności przy toalecie 
damskiej, jak różnych gatunków pudry. Uży
cie jednak tego niewinnego środka przedstawia 
nader eubjekcjonalną operację. Temperatura 
powietrza i wyparowanie twarzy, zmusza aby o- 
soby używające pudru, powtarzały to kilka
krotnie na dzień. Puder zaś który my tu za
lecamy płynny pod nazwiskiem „La beautć 
Etternelle," rozstrzyga to zadanie raz na za
wsze; użyty raz na dzień, przy toalecie po
rannej, pozostaje niezmiennym do dnia na
stępnego. Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką na 
prowincję rs. 2.

Wyłączna sprzedaż u KOCHA, Kra- 
kowskie-Przedmieście N- 83, i PER
FUMER JA RENAISSANCE, ul. No- 
wy-Świat Ni 41, LEONA, ul. Nowo- 
Sanatorska 4 i u LIPINKA, róg ulicy 
Wierzbowej i Niecałej. 847r

Ul. Długa N. 23,

11 • 'awifi s r-rw

febijly Mi Im

WARSZAWSKA TABRYKA -tODZI ' 
^-TERLECKIEGO i SŁ-" 

Pragadica Brukowa .
1136

gdzie Eldorado.

WYPRZEDAŻ
ZUPEŁNA 

niżej kosztu.
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. Pa

nów, iż z powodu zwinięcia sklepu od 
8 Lipca 1884 r.; — wyprzedaję wszyst
kie towary, jako to: Ohoinońta 
w wielkim wyborze, Siodła i Ga
lanter ję w ogóle to co wchodzi w 
zakres rymarski.—Z szacunkiem

nos

Nie u już siwych włosów!
Kto używa

Eau Salles.
Płynem tym cudownym farbować mo

żna bez przygotowania, bez mycia, 
włosy na głowie i na brodzie, na ich 
naturalny pierwotny kolor, po jedno 
lub 2-razowem posmarowaniu, który 
trzyma do 6 tygodni. Posiada jeszcze 
tę zaletę, iż włosy wzmacnia i nie bru
dzi. Cena 2 flaszek rs. 3, z przesyłką 
is. 3 k. 30. — Sprzedaż w Warszawie 
u Alek-. Kocha, Kntk.-Przedm. 83.

Jest do sprzedania

Dorożka
jcało używana, może być z numerem i koń- 
. Pińsk t M 2Ł 1272

$

■£1

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną V.f/ia, 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : v

EXPORTACJA: Cie Prop" du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.
Sprzedaje się w Warszawie u pp. Antoniego Stępkowskiego, Dobrycza, So

wińskiego i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Kotcckiego i Schobera, Simona 
i Steckiego; w aptekach Dra Heinricha, Ziemi uskiego Lilpopa, Barcza; w ma
gazynach aptecznych pp. Spiessa, Zuscbnera, Gallego i Mrozowskiego; w Kali
szu w aptece p. Bryndzy etc. eto, i u p. Henryka Weld Nalewki. W Częstocho

wie u pp. Maurycego Neufeld i sp.

Magistrat miasta Warszawy,
Duiu 11 (23) Kwietnia r. b., o godzinie 11 i pól rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 
dzierżawę od d. 18 (30) Kwietnia 1884 r. do 1 (13) Października 1884 r., w posesji 16 1726c 
w Warszawie. P

1) Stajni murowanej na 4 koni z wodociągiem podłogą i żłobami.
2) Stajni murowanej na 8 koni, bez podiogi i żłobów.
3) 2-eh wozowni murowanych, na 4 powozy, od rs. 100 na cały czas dzierżawy.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczoni ni na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, nap saną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. CO, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
m Warszawy, na złożone w tejże Kasie, vadium w Ilości rs. 33 i na koszta ogłoszenia 
rs. 15, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

do is
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, m»eą której podejmuję 

się wydzierżawić od dnia 18 (30) Kwietnia 1884 r., do d. 1 (13) Października 1881 r., w po
sesji J4 1726e w Warszawie.

1) Stajnię murowaną na 4 koni z wo ioe ągiein, podłogą i żłobami.
2) Stajnię murowaną na 8 koni, bez podłogi i żłobów.
3) 2 wozownie murowane, na 4 powozy,

za sumę rs. .. . kop. ... za cały czas dzierżawy, (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości 33 rs. i na koszta ogło
szenia rs. 15, przy niniąjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia ..... (wypi:ae dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźn e imię i nazwisko. 87?

MIGRENY - BÓLE GŁOWY
GUARANA „

E® B*. <= * M A BL TT <2*
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego prosżKU, rozpusz
czone w małej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bó/ów głowy, migreny i newralgij. Wzmacniająca 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Vwimwi w głównych aptmkach.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie gię w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklara
cje na dostawę w roku 1885 dla Warszawskiej St aży Ogniowej:

1) Chomont z całym przyborem do pociągu narzędzi ogniowych 6 sztuk, od rubli 45 
za sztukę.

2) Zgrzebeł do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop: 60 za sztukę.
3) Szczotek do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 80 za sztukę.
4) Der z popręgami do nakrywania koni 108 sztuk, od rubli 5 zs sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 95 i na koszta ogłoszenia rs. 
40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki 1 wzory, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■\X7"ziór d.o ćLeJslebraoJl.
W skutek ogłoszenia z dnia , . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w roku 1885 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
a t ^k ^onlont 1 caJym przyborem do pociągu narzędzi ogniowych 6 sztuk, od rubli 45 

o- Zgrzebeł do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 60 za sztukę.
3) Szczotek do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 80 za sztukę.
4) Der z popręgami do nakrywania koni 108 sztuk, od rubli 5 za sztukę i odstępuję

od takowych cen procentów .... za summę rs .... kop. . • • (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości r«. 95 i na koszta ogłosze
nia rs. 40 przy niniejszern załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsca zamieszkani*). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 864r
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Które jest najdoskonalszym środ
kiem do zniszczenia piegów, żółtych 
i czerwonych plam, opalen:a przez sio - 
ce, opierzclinięcia i krost. Użycie tego 
środka czyni zbyteeznem nżywanie pudru 
i bielideł. Cera twarzy nabiera przez 0- 
ezystą białość, aksamitną miękkość i świe
żość. Sposób użycia po polsku przv flasz
ce. Cena rs. 1 65, z przesyłką rs. 2. Skiad 
u Aleksandra Kocha*, w’Wai spawie, 
ul. Krak.-Przedniieśi.’ie 83.

Młodość, świeżość i piękność Twarzy! 
Zalety to posiada

Naj epsra pora do ich wygubienia jest 0- 
becna wiosenna.

Nadmieniam iż wszelkie inne środki 
chwalane w pismach, nie nie pomagają!

Środki najskuteczniejsze są:
Mleko Antefeliczne *Rs. 2 k.
Cali-Krem........................Rs. 1 k.

Już po użyciu kilku flaszek skutek 
wniejszy. Sprzedaż w Warszawie u 
Kocha, Krak -Przedm. 33.

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienio-l 
nych środków, jako nie zawierających części< 
szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogól
nych warunkach handlu.

D-ra popp’a c. L nadwornego dentysty
Woda anaterynowa 

do zębów i ust.
Środek na wszelkie bóle zębów, oraz dole-' 

gliwości jamy ustnej i dziąseł. Doskonała wo
da do plókania dla cierpiących na ból gar
dła. W butelkach p« kop. 60, rs. 1 kop. 20, 
rs. 1 kop. 50.

D-ra POPP’A Naflworueso DenW 
Promt io zeMw

Cena pudełka kop. 70.
Puctfl dii 7Płlńw aromatyczna, czyni zęby 
lUolu U U ięlilln niezmiernie biaiemi. Cena 

w puszkach rs. 1 kop. 20, w kawałkach 
kop. 35.

Ijilo roślinne
łuszczę na głowie i brodzie, krosty, cho
roby skórne i w ogóle nieczystości krwi. 
Cena kop. 35.

SKŁADY w WARSZAWIE:
Aleksandra Kocha, Krak.-Przedmiegeie 83.
Aleksandra Liplnk. Niecała róg Wierzbowej.. 
L. Spiess i Syna, Plac Teatralny w apte

kach pp. Kooego, Karpińskiego, Heinricha, 
Kucharzowskiego i w składzie materjeiów 
aptecznych A. F. Galie.
w Lublinie: u Ruseyana aptekarsa. 
w Błonia: u Cichowicza aptekarza, 
w Łowiczu: u Garszowskfego aptekarza, 
w Radomiu: u Brandta, aptekarza. 339R
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Kaicjonowm Biuro SanczycwlstiE 
Anny Damerau, 

Krakowskia-Przedmiescie M 36, 
wprost Saskiego placu, 

ma do umieszczenia G iwarnerow i Nau
czycieli, obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych. Bony różnych narodowości 
1 Korepetytorów. 1,69

Przy Hotelu Europejskiai, 
w Płocku, do wynajęcia z d. 8 (2U)|Czerw- 
Cft r. b., Restauracja z odpowiednim lokalem 
za cenę umiarkowaną. — Od wynajmującego 
wymaganą jest snajomośe wykwintnej kuchni. 
Na konieesne domaganie aie może b>’ć i ho- 

T” 0. H. M
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Jakże też mnie dokuczają! 
Ija tak samo cierpiałem,

A czemżeś ich wygubił? 
.Płynem Magicznym.1

Aeh! powiedz gdzie go dostanie ?
U Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. Nż 83, 

po 60 kop. za flakon.
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trzeba będzie nabyć:
a) ..................
b)

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH I FARB,

Nowy-Świat Xi 42, ma zaszczyt polecić:
Proszek Perski,
Proszek Kajanny.
Truciznę na muchy i szczury.

PIERWSZA WARSZAWSKA
Fabryka Piór Strusich.

"W WARSZAWIE,
mieści się obecnie przy ul. T&OMACKIE Jw 9, dom p. Bernszteina, na 1 piętrze.

Wejście od placu Tlomackiego.
Zaopatrzona jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności 
wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, iarbowania i fryzowa

nia, na sposób paryzkj. 867R
HB. Oprócz fabryki istniejącej przy ul. Tłn ma nizin Mn O 

*■ znanego innego zakładu w Warszawie nie posiadam. * luilidunlU Ili

Zakłady Mechaniczne
BORMAN, SZWEDE & TEMLER,

w WARSZAWIE,
lajnujące się specjalnie budową gorzelni i dystylarni, rekomendują swe znane

Skład Materjałów Aptecznych i Farb,
pod własną moją firmą.

Skład mój będzie zaopatrzony _ we wszelkie artykuły w zakres tej specjalności 
wchodzące, użvtku gospodarskiego i przemysłowo-technicznego.—Z czem polecam 
się łaskawym względom Publiczność.
782R SatiE/tisfHciiffl..

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie 11*/, rano, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na dosiawę dębowych zasłon do okien, reperację i pomalowanie dachów i inue roboty, 
w Warszawskim Areszcie policyjnym, od summy anszlagowej 1,212 rs. 94 kop.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium, w ilości rs. 121 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

fibuli wymów imana
W. 1ASMOŁOWA & C°mp

w Rostowie nad Donem,
ma honor donieść Szanownej Publiczności, że nadesłała do

swego Składu Głównego,

hzeiisł mmmmo brom!
E. v. NlUnsterman w Sosnowicach,1 

poleca znany najlepszy oryginalny bronz fosforyczny D-ra HUNZEL, 
w sztabach i w gotowych, podług modeli ulanych sztukach, przy umiarkowanych ce
nach i z gwarancją natychmiastowej dostawy.—Bliższe wiadomości i ceny udziela 

Reprezentant J. FEIGE, Warszawa, Karmelicka 4a.

podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w r. 1885, po-

około 4,400 sażeni kubicznych miary ruskiej drzewa opałowego;
podkładów:
około 162.000 sztuk zwyczajnych,
około 1.800 sztuk sztosowych,
i około 43,939,s' stóp bieżących miary augielskioj, czyli 66 kompletów podkładów 

wekslowych długości oznaczonej w odnośnych warunkach technicznych;
słupów telegraficznych dębowych:
około 200 t-ztuk długości ó saż. ross.
i około 18,000 sztuk długości 4 saż. ross.
Życzący podjąć się jednej z pomienionyeh dostaw, w całości lub części, obowiązani 

8<ą najpóźniej do_ duia 19 (31) Maja r. b., w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi żelaz
nej Nadwiślańskiej, złożyć opieczętowaną deklarację na papierze stemplowym ceny kop. 15, 
z napisem: „deklaracja na dostawę (wymienić przedmiot dostawy)."

Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit Kassy Głównej tejże drogi na zlo- 
ż >ne w gotowiźnie lub papierach wartościowych, vadium, w sumie wyrównywającej 10% 
wartość zadeklarowanej dostawy.

Wybór staeyj, do których mają być dostawione wyżej pomienione matetjały, pozo
stawia się deklarantom, z tein jednakże zastrzeżeniem, że na każdą obraną stację powinno 
bye doetawionem nie mniej jak: 100 sażeni sześciennych rus. miary, drzewa, 1,000 sztuk 
pyd .iadjw zwyczajnych lub sztosowych, ó kompletów t. j. około 3,330 stóp bieżących miary 
angielskiej podkładów wekslowych i 300 sztuk slupów telegraficznych.
■ o ■ , °snc warunki techniczno mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem Niedziel
i dni swiatceąnyah, od godziny 10-ej rano do 2-ej po południu, w Wydziale Gospodarczym 
Zarządu drogi, mieszczącym się w Warszawie przy ul. Mazowieckiej JA 18.

/.arz id zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo powiększenia lub 
zmniejszenia dostawy o 30°/r r 747R

Do Magazynu „DALESZltfSKICH,”
57, marszałkowska (1-sze piętro), potrzebne są zaraz 

PANNY

uzdolnione i podręczne do krawiecczyzny, jak również Maszy
nistka i Uczennice. 1277

POD FIRMĄ

SI PoflfMrti i Ł. Eojtoicz,
Nowo wypuszczone PAPIEROSY:

Krakowskie, Moskiewskie, ATon plus ultra po rs. 1 za 100 szt. 
Ula Amatorów, linś, po k. 60 za 100 szt.
Znamienite, Sokolniki, po k. 50 za 100 szt.

oraz świeże tytonie na różne ceny, do rs. 8 za funt.
SagT” Handlu jącym fabryczny rabat. 855R

W fflME
należące do szczaw żelazist.ych i ze swej skuteczności w różnych słabościach powszechnie 
znane, utrzymuj; w Ciechocinku: Gąbczyriski, w Kijowie: Marcinczyk, Seidl, 
w Warszawie: Heinrich, Lilpopp, Kuoharzewski, Ziemiński, w Wilnie: 
Gruszewski.

Broszury i wyjaśnienia udziola na żądanie bezpłatnie c.-k. Zarząd Zdrojowy 
w Krynicy w Galicji, ostatnia stacja Muszyna, kolei Tarnowsko-Leluehowskiej. 452R

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą które] podejmuję 
się dostawy dębowych zasłon do okien, reperacji i pomalowania dachów i innveh robót, 
w Warszawskim Areszcie Policyjnym, za summę rs.................kop. • • •_ (wypisać lite
rami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym. . .

Kwit na złożone w Kasie ni. Warszawy vadium w ilości rs. 121 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy niniejszem załączam. ■ . .

Stałe moje zamieszkanie jest, w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisatem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko., 878r
jS?jĘSjBiiiałSń""—
Z dniem 25 Kwietnia r. b, otwieram

Wapno Wiedeńskie,
Pomadę i proszek do czyszczę- 
Olejek stearynowy. [nia.

Szmyrg'iel do czyszczenia i polerowania noży. 727R

650r

Sw^jj

przy rynku w domu p. Pika.

systemu S'.vaila, t. j. aparaty dystylacyjne, dające zupełnie czysty spirytus do 97° mo
cy dla wywozu za granicę. 852R

Wozów

853R

Jedyna Specjalna

w mieście Szydłowcu (gub. Radomska), 

arząd w Warszawie, Jerozolii 
Cenniki na żatlanie wysył

C-$B
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I’otrzebny jest zdolny krojczy rękawiezui- 
cz.v. Wiadomość: Długa ,Vj 8, w sklepie.

A
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FILJĘ CUKIERNI SWOJEJ, przy ulicy Elektoralnej, wraz z Pra
cownią przeniósł do głównego zakładu przy ulicy Bielańskiej Nr 5.

Używanie firmy pod jakimbądż pozorom, zabrania się.

i
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ó
5

Nauczycielka muzyki | osiadająca patent, 
llposzukuje lekeyj za obiady lub mieszka
nie, Wilcza 10, mieszkania 26. 5i46

przeniesione zostało na ulicę Królewską Jir 1O,
dom Granzowa. 915 R

1 potrzebna niemka z francuzkim, lub fran- 
enzka z niemieckim do 2-ch chłopców, 

trzeba także zająć się gospodarstwem, ho- 
noraijum dobre. .Elektoralna 47, mieszk. 20, 
do 11-ej rano i od 3—5, 5600

Iotrzebna jest ł ona fraiicuzKa do dwojga , 
dzieci. Wiadomość przy ulicy Przechodu.ej 
K 6, mieszkania 16. 5105

cU
E M

Iotrzebna są, panny zdatne do okryć. Ul. 
Przejazd N 2. M. Ciszewska. 5470

isOc;. .taj —J
CO i.y
3|

MIODOWA Nr 10,
posiada na sprzedaż z wolnej ręki: wykwintne umeblowanie do salonu, 
z drzewa czarnego, takież do jadalnego dębowe, bogato rzeźbione szsafy 
dębowe i prawie nową b. tanią kassę ogniotrwałą. 959r

Młoda osoba posiadająca, język polski i 
franeuzki, oraz konwersację angielską, nie
miecką, włoską i muzykę, poszukuje miejsca 

do zajęcia się dziećmi lub panny do towa
rzystwa. Adresy zostawiać w kantorze Ku
riera Warsz. po.l lit. K. 12.5172

I] anny potrzebne, zdatne do spódnic i do 
nauki. Elektoralna Aś 28, do pani Kempke.

otrzebną jest guwernantka niemka z wyż
szą muzyką i angielek m. Wiadomość: ul.

Ziieliie H 15 mieszk. 7, od g. 5—6 po poi.

. otrzebną jest osoba, kompletnie uzdntnio- 
| na do krawiecczyzny damskiej, tnknż dru
ga osoba do bielizny, kroju i szycia, jedna 
podręczna i dwie do nauki. Wiadomość: 
ulica Wielka M 3, m. N> 2, od frontu. 5366

1 potrzeba kilka dziewcząt do wyrobu pu
dełek. PańskaM?u 24A, mieszk. 11. 5438 J

l* 1 osady i praca

4'orzelany uzdolniony, z chlubueini świa- 
Ijdectwami, prowadzący od kilku lat wię
ksze gorzelnie w Królestwie, pragnie przy
jąć posadę od Św. Jana r. b. Oferty w kan
torze Kur. Warsz. pod lit. A. N. 6. 6395

; otrzebny jest na prowincję technik ob-‘ 
znajmiony z wyrobem i wypalaniem knfli. 

Bliższa wiadomość w kantorze Jana iile- 
niewskiego. Królewska N; 4._________5421
Niemka młoda, znająca język polski, obznaj- 
ilmiona z hnndlcm, poszukuje odpowiednie
go zajęcia w sklepie. Oferty uprasza składać 
w kaiitorzo Kuriera pod lit. J. W. 5482 
narodnik pierwszorzędny poszukuje dla 
VJebie odpowiedniej posady zaraz, lub cd
1 Maja. Ulica Żytnia 24 4 lit. a, m. N: 11), 
w koń u ulicy Żelaznej. — Kto nastręczy żą- 
du.ą posadę otrzyma 5 rubli nagrody. 5542

1’czeń potrzebny do rzeźbiarza. Aleje Je- 
jrozolimskie Aj 36. 5511

Jolka inteligentna, praktyczna, posiadają
ca języki: polski, francuski, ruski z kon
wersacją, oraz niemiecki i muzykę, życzy u- 

mieśoić się do dzieci na przychodnią lub sta
in. w Warszawie, lub na prowincji. Złota 
•V 39. niiegzknnia 8. 824

/izłowlek w sile wieku, obeznany z czyn- 
yjnościnmi handlowemi, poszukują posady 
ka jora lub inkasenta w interesie handlo
wym, mb też zarządu domem w Wnrsznwie, 
z gwarancją do 3,000 rs.; także jest do 
umieszczenia chłopczyk z prowincji do han
dlu, mający lat 13. Wiadomość: Marszał
kowska M 26, mieszk. .V i. 5223

II łaściciellca willi w Ciechocinku, stale 
H mieszkająca w Warszawie, na sezony 
kuracyjne przyjmuje janjenki i dzieci. Opie
ka troskliwa i rozumna zaj ewnia się. Umo
wy do 10 Maja. Leszno Jń 1, m. 13. 5142

Rauka i wyciiuwanle.
L antor nauczycielski Zalęskiej, Niecała 4. 
Ił Niemka nauczycielka, z patentem, wysoką 
muzyką. Angielka bona z dobrą rekomen
dacją. Niemka posiadająca gruntownie rus
ki, frnncuzki, muzykę, poszukuje miejsca zaraz.

Potrzebny jest nauczyciel na wyjazd, pen
sja dobra, język niemiecki wymagany. Po
zostawić wiadomość: Sztiiulowizha. tli. Zofii 

Ni 136, u właściciela domu. 5608

Ijłody człowiek, światowy, posiad. cztery 
111 języki, życzy sobie miejsca zarządzającego 
hotelem, tu lub W Rosji. Ktmonja 14, u p. 
Lewandowskiego. A392

^auczycialka niemka, pedagogicznie wy
li kształcona, poszukuje lekcyj. Po o umieć 
się można codziennie do 12-oj w południe. 
Leszno Ni J5, sklep piekarski.5468

Uotrzebny jest kasjer lub kasjerka, z kau- 
I cją od rs. 2,000 do 3,000. Oferty z odpi
sem świadectw składać w burze ogłoszeń, 
Senatorska 18, pod lit. W. B. 836

iotrzebne są panny, uzdatnione do sta 
ników i spódnic, oraz podręczne. Ul. No- 
wy-Świat A" 30, mieszk. 35______ 5381_____ •

uznane za najlepsze.
ri ©r'l? “bT-r i-*®- r-22

Potrzebny inkasent obznajmiony z ra- 
I chuukowośoią i kaucją rs. 6Ó0. Oferty zło
żyć w kantorze Kuriera rod lit. M. M.

IJotrzebne są panny do szycia spódnic i 
I podręczne. Wiadomość: ulica Chmielna 6, 
na dole, mieszkania A? 25, 5467

POD FIRMĄ

„KONSTANTY”
KRAKOW SKIE-PRZEDIYIIESCIE M 40: naprzeciw Hotelu Europejskiego.

1’omieniony Zakład posiada trzy altany i dla tego jest 
w możności zdejmowania przybywające osoby bez wyczekiwali 
i straty czasu.—Wszystkie pozy, zdejmowane będą tylko spo« 
Mobem momentalnym. 1170

istniejący przy ulicy Nowo-Senatorskiej Ni 8 (plac Teatralny)

Magazyn Towarów łokciowych
jako to: Kretonów, Barchanów, Płócienek, Perkalików i Drelichów na 
pościel itp., jak równioż Kołder watowanych i pikowych, Fartuszków got’wyJi 
i Halek, nabywszy na własność, zaasortowałem wybór w sposób odpowiadający 
wszelkim wymaganiom gustu i potrzeby. — Przy Magazynie urządziłem również 
skład norymberszczyzny. Ceny towarów możliwie przystępne. Polecając s ę 
względom łaskawej Publiczności, starać się będę zasłużyć na jej zupełne zadowolnienie”

A. MALANOWSKI dawniej K. Grohmana.
NOWO-SENATORSKA N 8.

[potrzebne są panny zdatne do spódnic zm 
dobrem wynagrodzeniem. Ulica Złota Aa 9., 

mieszkania 11. A. Krycka.__________ 5391
Fanny uzdolnione i podręczne do krawiec

czyzny, jak również maszynistka i uczen
nice, potrzebno są zaraz. Dalcszyńskic. 57 
Marszałkowska, l-o piętro. 5457

Rządców, ekonomów, pisarzy gospodnr- 
II zyeh. leśniczych, gorzelnfków. kamerdy
nerów i t. p. oficjalistów rekomenduje Alfred 
Jerzy Waliczek w Poznaniu. Warunki upra
sza się podać 799

o

t otrzebne panny do sukien, oraz pod- 
I ręczne. Hoża 11, mieszkania 15.______ 837
konstruktor maszjrn wykształcony teore

tycznie i praktycznie, z długoletnią prakty
ką zagranicą i w kraju, znający grunto
wnie kilka języków, poszukuje miejsca jako 
prowadzący biuro techniczne lub fabrykę. 
W razie potrzeby rozporządza pewnym ka
pitałem, z którym wejść może w spółkę. Re
komendacjo pierwszorzędne w kantorze Kur. 
Warsz. Aś 0,01. 5564

Osoba młoda, z dobremi świadectwami, 
uzdolniona w szyciu krawieeczyzny, pra
gnie przyjąć miejsce do dzieci, niogąea udzie

lać początków nauk, lub do towarzystwa 
jednej osoby. Adresy proszę składać: ulica 
Wielka A, 3, mieszk. 3. 5562
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(,ztachet ż-laznych kilkadziesiąt łokci do 
ttspizedania. Marszałkowska 38.5492

Abiady prywatne. Czysta Aż 4, mieszka
li ni■! X 23.5416

Hokój lub dwa pokoje umeblowane, do wy- 
I najęcia. Krakowskie - Przedmieście Aż 38, 
mieszkania 3. 5355

treble do sprzedania: garnitur, szafa, szafka, 
l’s tremo, lustra, kredens, g.irniturek napo- 
leonkowy, stół jadalny, szeslong, łóżka, fi
ranki. Zlot.’ 10. mieszkania 15. 5579

Mebli garnitur nowych czarnych i orzecho- 
Jfcwyeh, lustra, krzesełka, kozetka fanta
zyjne, kredens, stół, krzesła, szafy rozbiera
ne dębowe, łóżka rzeźbione paryzkie, toale- 

IJłotniebną jert na wieś panna sbntąea. n
!j dobremi świadectwami. Wiad.: Wielka 
Aż 13, u rządcy. 5589

lauczycielki, lub przyiezdne na naukę 
[|ftemiosł, tiiogą mieć mieszkowe, utrzyma
nie całpdzie.nn ■, za umiarkowaną cenę. Kiosk 
Nowy-Świat róg Alei.___________856_____

Za barc'zo | rzystępną cenę, jest do wyna
jęcia od 1 Lipca oddzielny dumek, przy
damy; na fabrykę lub warsztat, skład:jazy 

się z 2-ch obszernych pokojów, każde:: o 5-u 
oknach. Wiadomość w biurze ogłoszeń, Se
natorska 18. 803

L‘ąjdo sprzedania: kandelabry, świeczniki z 
1'bronzu francuzkiego, piękna porcelana i 
wykwintne szkło. Wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Aż 73, mieszk. Aż 15, od godz. 10 
do 12 rano, i od 4 do 6 po południu. 5383

(fortepian Kralla i Sajdlera, palisandrowy, 
^belgijskiego systemu, za rs. 350. Długa 32, 
mieszk ri'' 17, sień środkowa. 5450

tżaraz do wynajęcia salon duży umeblowa- 
/jny, ze stoł<>waniem, tamże kufer do sprze
dania. Nowy-Świat 28, mieszk. 11. 5333

EJokój z meblami. Chmielna 32, wejście od 
| Marszałkowskiej, mieszk. 7 5617

Eto sprzedania pies dog czystej rasy duń- 
gfskiej, nie mający pół roku. Erywańska 8, 
n stróża. 818

JhLapno i sprzedaż,

Kupuje! złoto, srebro i droga kamienie 
jubiler Józef Betcher, Marszałkowska 65.

I? spółlokatorka poszukiwaną jest do 3-ch
Ił prkoi, na Hożej. Wiadomość: ul. Wilcza 

Aż 15a. mieszkania 14. 821

Znalezionym został w Wielki Piątek w 
porze wieczornej, na ulicy Brackiej, sre
brny zegarek z takimże łańcuszkiem. Wła

ściciel za udowodnieniem i zwróceniem kosztów 
ogłuszenia, może odebrać przy ulicy Solec w 
domn pod .¥■ 42 u p. Krnlikiewicz. 5471U araz do wynajęcia do Ś-go Jana 4 po- 

fjkoju i kuchnia, na 1-ui piętrze, od frontu, 
przy ulicy Marszałkowskiej A‘i 32, za cenę 
bardzo przystępną, — oraz róycja rożne 
meble. W i ad o n i ość na miejscu. 5460

Orla 10, do wynajęcia mieszkanie, 1-e po- 
tro, składające się: z siedmiu pokoi, przed
pokoju i kuchni, z wodociągiem i zlewem i 

różne mniejszo lokale do rs. 130, oraz mie
szkanie wraz z remizami dla fabrykanta po
wozów; nadmienia się, że fabryka powozów 
w tom miejscu od I t dawnych istnieje. 5454

H spólnik lub wspólniczka potrzebna, do 
' 1 rozszerzenia interesu przemysłowego, z 
kapitałem rubli 1,500, siedem lat istniejące
go, dającego 50 procent zysku. ^Objaśni Za
wadzki Królewska 43. 5619

|<toby miał do odstąpienia szkołę dwu- 
J\klasową żeńską, zecheo się zgłosić pod 
As 13 na Nowy-Świat, mieszkania 6. Tamże 
jest do sprzedania dzieło Mickiewicza za rs. 
4 i suknia wieczorowa niebieska za rs. 15.

{’’ortepian Hoffera mało używany, z bla- 
tem. krótki, czarny, z przyczyny nagłego 

wyjazdu do sprzedania za rs. 330. Kapitulna 
A6 3, mieszkania 14. 5521

i j okój do wynajęcia w każdym czasie. Ul. 
Wspólna 13a.5374

I( o. tepiany używane, Sojdlera, llofera,Kern- 
’topfa, krótkie; pianina używane berlińskie, 
ROmcha prawie nowe. Kupno, zamiana i repe

racja. W. Sio Iziński, Nowy-Świat 46. 4234

Ii uptlję kwity lombardowe, drogie kamie
nnie, zegarki (złote), złoto i srebro, od naj
mniejszej do największej ilości, do użytku i 
na stopienie.—Henryk Jtiwiler (jubiler). No
wy-Świat 59, obok Świętokrzyzkiej, mie
szkania Aż 15. 603 

f.okój do najęcia każdego czasu. Eiywnń- 
l ska Ai 5. mieszkania 14. 5417

n a pół ceny do sprzedania ozdobny zegar 
/jS to łowy / małego marmuru. Warecka Ai 5. 
Redakcja Gazety Rolniczej, od godz. 10—12 
rano. 5563

Ijłody człowiek posiadający kaucji rs. 200, 
ifjjcokolwiek puszący po polsku, rusku, prosi 
pracy. Ulica Mokotowska Aż 12. mieszk. 11. 
Laśkiewicz. 5127

ł,| arecka .¥: 7, 1-e piętro w oficynie. 4 lub 
1’2 pokoje z kuchnią, przedpokojem, pi
wnicą, umeblowane z komfortem, do odnnję- 
ci:i do 1-go Lipca, stróż wskaże. 5544

1'abryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
Walerjana Breyineyera. Krakowskie-Przed- 

mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj
muje w-zelkie reperacjo.495

• amki ze świeżym, starszym i obfitym 
5 pokarmem bez długu, są u akuszerki Wo

łyńskiej. Hoża 15, wejście od Kruczej, mie
szkania 7. 5634

I Rolety drewniane zaluzjowc. praktyczniej- 
fjsze od zagranicznych, wykonywają się na 
Nowej-Pradze u stolarza Popławskiego, uli

ca Nowopraska At 91.4749

l-klep w pryneypalnym punkcie Warszawy, 
ląw samym środku miasta, z kilkoletnim 
kontraktem, z urządzeniem lub bez, może być 
odstąpionym od Ś-go Jana r. b. Oferty skła
dać należy w kantorze Ogłoszeń Rajchmana 
i Frendlera, Senatorska 18, pod lit. F. F.

Ij awiarnia jest do sprzedania każdego 
’czasu. Wiadomość w kiosku wprost ko- 
ścioła św. Anny. 843

Bo sprzedania sklep z towarem lub bez 
towaru, z eleganekiem urządzeniem. Kró
lewska Ań 6. 5538

»nia 16-go b. m. i r., przybłąkał się wieprz 
na ulicę Łucką, pod Aż 32 nowy. Za udo
wodnieniem i zwrotem kosztów odebrać mo

żna, stróż wskaże._____________5624

P 5 4, 3 i 2 pokoje z komfortem i wszel- 
V, kiemi wygodami, suche i ciepłe, tudzież 
stajnia i wozownia_ do wynajęcia od Lipca. 
Ulica Wilcza Jft 15a.__________ 5217

EJokój kawalerski z meblami i usługą, j st 
S do wynajęcia zaraz. Ulica Złota Aż 3, mie
szkania 8. 5641

ijracownia sukien Walentyny poleca się 
względom Szanownych pań. Ńowy-Swiat

Aż 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu. 652

3 pokoje razem lub oddzielnie, elegancko 
umeblowane, do wynajęcia zaraz. Bracka 
Aż 5, mieszkania 20. 5441

fortepian prawie n wy do sprzedania.
Bielańsb.-'., hotel Paryzki, w składzie bie- 

lizny S. Sz-wezykowskiej.834

2napoleouki aksamitne bordo, lustro. su
knie, paltocik, do sprzedania. Nowy-Świat 
)a 30. mieszkania 20.5309

JJokój z meblami do odnajęcia zaraz dla 
I damy, z wszeikiemi dogodnościaiuń No- 
wy Świat Aś 12, mieszkania 12._____ 5420

W UiuKaiui Aiwy*’** ^araiiawvkiego—Plac Teatralny nr 473o (nowy 5). AoJbOJeao Beusypoio.—Baumana y CM) Aupim Ibófi
Redaktor Ufacław — Sekretarz Rcdntr-n To<*ałwr Czar aLM-w-i Ofl*''”’ «"*>-> *«•».

Ijio sprzedania: komoda, tualeta, sofka, 
jilampy i pościel. Wspólna Aż 7A, m. 15, 
od godziny 1—5.5487

0 ortepian Kralla, najnowszego systemu, 
jf z : rzyczyny wyjazdu do sprzedania. No
wy-Świat Jfe 44, mieszkania 14._____ 5444
Bardzo lamio do sprzednnin sola turecka 

i sz'-.slong. Elektoralna Ah 39, u tapicera.

U klep narożny do wynajęcia od 1 Lipca, 
pwraz z trzema pokojami, przy ulicy Chło
dnej Aa 53, wiadomość na miejscu. 5402

I eden, 2, 3 pokoje z meblami lub bez, do 
wynajęcia na ulicy Hożej. Wilcza At 15a, 
mieszkania 14. 820

Z powodu wyjazdu sprzedaje się fortepian 
nowy, krótki, czarny, krzyżowany, za pól 
ceny. Chmielna domn Aii 66, m. 12. 5443

I^ortepian mało używany, z blatem, 4-ma 
'szprejcami, krótki, czarny, za rs. 350, dru
gi 6 oktaw za rs. 49. Ulica Miodowa Aa 5, u 

oiganristy. 5445

Stół duży jesionowy, składany, jest do zby-
cia. Aloj t Jerozolimska .¥i 17, m. 2. 5369 

i’O sprzedania i do wynajęcia fortepia- 
gy’ny nowe, oraz przyjmuje fortepiany stare 
i pianina w zamian na nowe, oraz repera
cje fortepianów i pianin i strojenia. Ulica 
Oboźna Afe 3. — A. Janiszewski. 5376

Iest do sprzedania garnitur mebli orzecho
wy, 2 łóżka orzechowe z materacami, umy

walnia z marmurem ti portjery krotonowe. 
Windom ość: Nowy-Świat .V: 46, m. 3. 5388

Pomieszczenie dla panien w domu fami
lijnym, Ordynacka obok instytutu muzycz- 
nego, w nalacyku lir. Krasińskiego, na dole. 

t okój umeblowany, przy jednej osobie, z 
? samowarem, usługą, pościelą lub bez, dla 
dwóch panów albo pojedyńczej osoby. Ulica 
Chłodna Aa 8, mieszkania 16. 5576

eble bardzo gustowne, do sprzedania ta
ili nio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną._________ 5552
Suknia w paski, wełniana, modnie zrobio

na, ani razu nie użyta, za cenę niżej ko
sztu do sprzedania. Chmielna 30, oficyna, 
mieszkania Ab 5. 5558

Fortepian czarny w bardze dobrym stanie 
IT za rs. 120 do sprzedania. Wiadomość: ul. 
Krucza Ab 1679, w fabr. fortepianów. 5523 
S(otor gazowy, siły dwóch—czterech koni 

potrzebny. Wiadomość: Hoża 5. u wła
ściciela. 806

yholnik w sile wieku, bezżenny, teorety- 
ijeznie i praktyczni" obznajmiony z prowa
dzeniem gospodarstwa postępowego; posia
dający zasz zytue rekomendacje, poszukuje 
odpowie Iniego zajęcia zaraz, lub od Ś-go 
Jana. Wiadomość u p. Wolskiego, Chmielna 
Aa 64/.'5Ł9ab 3. 4, dom p. Ignacego Ła- 
wickiego. ___________________ 5554
Potrzebne są panny podręczne i do nauki 
f do krawieeezyzny. Nowy-Świat .¥■ 58, mie
szka: in 12. 5573

Ijogrzebowy zakład B. Korpaezewskiego, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze

bowych. Nowy-Świat 42. 18
llsoba mająca do wypożyczenia rs. 180, na 
lymiesięcy 6, mężczyzna albo kobieta, może 
otrzymać za to całodzienne utrzymanie, po
kój osobnr i pranie. Należność będzie się 
spłacać po rs. 30 miesięcznie, gwarancja 
jewna. Wiadomość: róg Kruczej i Żurawiej 
w kiosku. 5599

Młodzieniec lat 17, poszukuje zajęcia w 
‘llkantorze fabryki lub handlu, w Warsza
wie lub na prowincji'. Wiadomość: Wsnólna 
Aś 34, mieszkania 11.___________ 855_____
Kobieta w starszym wieku, inteligentna, 

zdrowa, energiczna, wesoła, z konwersacją 
jęz. francuzkiego, komp tentna w zajęeineh 
gospodarskich, poszukuje pomieszczenia do 
pana złożonego chorobą 1 osamotnionego. 
Zajmie się sama kuchnią liygieniczną, opa
trunki wykonywa przy chorym ze znajomo
ścią chirurgj’, w nocach bezsennych zajmie 
się lektii:ą, może nawet wyjechać' z chorym. 
Olerty przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 
18, pod auresein „Gardę malade.“852

Czczenięta, mopsy angielskie, bardzo ła- 
pdne, do sprzedania. Chmielna 8, m. 9, 2-e 
piętro._____________________ 838________

luteresa l»nndl. ż iwi

Iłracownia sukien dobrze prosperująca, 
z klijentellą, do sprzedania. Nowogrodz

ka. AL i. 5415
L o wydzierżawienia albo sprzedania do- 
ifinek nowy, o 4-ch pokojach, z obszernetn 
zabudowaniem gospodarskiem i placem opar- 
kanionym, blizko Warszawy, zdatne na ho
dowlę drubiu, oborę, składy i t. p. Wiado- 
mość: Elektoralna 6, mieszkania 13. 792

awiarnia. Z powodu wyjazdu jest do od- 
lisląpienia kawiarnia w każdym ezasie. 
Wiauoiność: ulica Chłodna Ab 12. 5394
i. ożyczg rs. 2,000 na mały dom murowany 
S w Warszawie, w pierwszej połowie war
tości, lub kupię takowy. Adresy nieruchomo
ści z ceną, dochodem i t. ]>., oraz własne, 
zostawiać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. 
A. F. Z. Pośrednictwo wyłącza się. 5423 
^klep wiktuałowo-dystrybucyjny sprzedaje 
f.się z powodu wyjazdu za bardzo nizką ce
nę. Pierwszy dom po prawej stronie A6 2 
przy rogatce Powązkowskiej, mieszkanie ob
szerne. 5409 

Fortepian w dobrym stanic jest do sprze- 
f dania za 160 rs. Ulica Bugaj .V 4, m. 5.

Iest do sprzedania klacz anglo-arabskięj 
rasy, kara, wysokiego wzrostu, dobrze ujeż
dżona pod męzkie jak i damskie siodło.— 

Wiadomość u rotmistrza Żylina w Wło- 
cławkti, dom p. Bogusławskiej, Zazaincze.

Fapuga piękna, gadająca, klatka żelazna, 
parawan duży orzechowy, jedwabną ma
ter ą krety, stolik dla chorych mahoniowy, 

lustra, do sprzedania. Ceny nizkie. Krakow- 
skie-Przedmieście 7, mieszkania 6. 5424
t ą <to sprzedania miteraee na sprężynach 
jjstojąee, wygodne, do spania, bez łóżek, 
które po złożeniu stanowią taboret do sie
dzenia, tak, że jest fotel duży, wygodny dla 
słabej osoby, używany. Nowy-Świat Aż 31, 
u tapicera. 5382

- o odstąpienia naczynia kowalskie z tn- 
g^karnią egzystującą lat 30, z mieszkaniem, 
przy rogatkach Mokotowskich,restauracja Go- 
strzyckiego. 850_____
Meble ozdobne z 5-ciu pokoi, mnlo używa

ne, eale urządzenie lub częściowo, do 
sprzedania, oraz firanki, oleodruki, regula
tor, kuchenne sprzęty. Twarda Aż 6. w pa
łacyku, mieszkania 41. 5616

fRanio jest zaraz do sprzedania budynek 1 mieszkalny murowany, parterowy, kryty 
dachówką, oraz duża wozownia i stajnia, 
drzewo bardzo zdrowe. Wiadomość: Cliło Ina 
Aż 23, u stróża. _______________ 814

iltra sum do 5,000 rs. każda do ulokowa
li* nia na nieruchomości miejskie, w pier
wszej połowie wartości. Jerozolimska Aż 32, 
i..leszk. 9, od godziny 4—5._____ 5548_____
( klep spożywczy do sprzedania za bardzo 
■ przystępną cenę. Wiadomość: kiosk, róg 
Brackiej i Chmielnej.5515

Warg z placu Żelaznej-Bramy w części się 1 przeniósł do nowo-urządzonego targn w 
domu Aż 11, przy ulicy Gnojnej naprzeciw 
Gościnnego Dworu i w tym domu do wyna
jęcia od 1 Lipca r. b. Wielki sklep naro
żny, obecnie zajęty przez kupca p. Stipel- 
mann, oraz 2 lokato mieszkalne, t. j.: 4 po
koje z kuchnią i 3 pokoje z kuchnią. Także 
są do wynajęcia od dnia dzisiejszego sk epy 
w nowo-wybudowanym bazarze. 5613

Iloniesienia rozmaity
A kopiejek pranie gorsetów w 24 go- 

f)V<lzin, przeróbka, reperacja. Marszał
kowska 54. 5220

Meble do sprzedania tanio: dwa garnitu
ry: trancuzki i fantazyjny, atłasem kryty, 
krzesełka czarne, stół do garnituru, otomana 

duża, mała w jedwab, biurko damskie wy
kwintnej roboty, do jadalnego pokoju ume
blowanie dębowe bogato rzeźbione, konsolki ... ____ .....
ezarne i lustra, stoliki mule do kart, kosz do i ta, umywalnia, biurko czarne, stoliki do kart, 
kwiatów, szafki dwie do ubrania rzeźbione, I szalki do bielizny, slupy stiukowe, flrau- 
komoda, zegar, szeslong, lirauki, portjery, ki, lampy: stołowa, wisząca do buduaru i 
lampa wisząca, dwa obrazy i wiele sprzę- | ścienne, dywany do łóżek, żyrandol, kande- 
tów domowych. Bracka Aż 12, drfigi dom od ' ' 
rogu Chmielnej, stróż wskaże.5639

Jl eble. Kompletne urządzenie z 6-u pokoi, 
{garnitury ozdobne, szafy bogato rzeźbio
ne, biuro męzkie. biblioteka, urządzenie jadal

nego poko u. łóżka, umywalnia, lustra złoco
ne, oraz firanki, l impy, dywany, do sprzeda
nia razom lub częściowo. Róg Marszałkow
skiej Aż 26 i od Chmielnej 27, ni. 30. 5620 
Rio sprzedania łóżka orzechowe i garni- 
EJttiry czarno. Ulica Świętokrzyzka A6 9, 
mieszkania 16.____________________ 5631

Do sprzedania: 2 kanipy miękkie, 2 na
poleon ki, 3 krzesła pozłacane, 2 lustra 
duże salonowe, 2 słupki czarne, tualeta, biur

ko, łóżka orzechowe, żelazne, szafa orzecho
wa duża, lampy. z<g:tr, porcelana, kwiaty i 
książki. Erywańska Aż 4, dom Luxenburga, 
mieszkania Aż 4. 5494

flo sprzedania: dwa kredensy dębowe, 
Jstoły cugowe jadalne bogato rzeźbione, 
dębowe, ramy do luster dębowe orzechowe i 

czarne, z filarami, oraz umywalnie jedno
drzwiowe, orzechowe. Wiadomość: Chłodna 
Aż 51, u stolarza.______________ 5597
Cą do sprzedania korki brakowane i ob- 
Urzynki ói korków. Petersburg, Kazańska 
Aż 45. Murzy no weki.5611

tło sprzedania maszyna szeweka, arnery- 
||kańska, cylindrowa, zupełnie nowa, za nizką 
cenę. Ulica Pańska Aa 56. u właściciela.
Ciebie, garnitur fantazyjny, modny, jutą 
illkryty do sprzedania. Wiadomość: Bracka 4, 
mieszkania 3, od 3 do 6. 5555
Ijowo-oiworzona fabryka kwiatów pa- 
[iryzkich Kazimiery Buczwińskiej, Krakow
ski c-Przedmieście Ae 53, wprost Warsz. Tow. 
Dobroczynności, poleca się doborem kwiatów z 
modeli paryzkich, po cenach nizkieh. Obstalunki 
wykonywa spiesznie. Kupującym w większej 
ilości odstępuje stosowny rab.it. 5545

I (o sprzedania tanio koń bulany, lat 5, 
frosły i silny, do roboty i pod wierzch, bez 
wad; elegancka bryczka na resorach, z za

przęgiem. Elektoralna 47. mieszk. 20, rano 
do li), po południu od 3—5._____ 5561.

Meble czarne z salonu, i meble z 5 pokoi, 
tanio do sprzedania. Siewna Aś 4, mieszka
nia 2, od Marszałkowskiej 4 dom, w bramie 

na dole. _________________ 5586_____
Fortepian do sprzedania za 60 rs. Wspói- 

na 21, mieszkania 7. 5569

I okój w każdym czasie zo wspólnym przel- 
pokojem do wynajęcia. Marszałkowska 37, 

mieszkania 7._________________ 5532_____
»o wynajęcia od 1-go Maja po oficerze 

żonatym, 3 pokoje z kuchnią na Mokotow- 
skiej pod Aż 12, stróż wskaże._______5522
Salon umeblowany do najęcia w knżdym 

czasie, przy ulicy Chmielu j Aż 5, m. 4, 
1-sze piętro.5453

s. 4,000 potrzeba na 1 numer hypoteki 
nieruchomości położonej za rogatkami 

Wolskiemi. Pośrednictwo osób trzecich wy
łącza się. Wiadomość u adw. przys. Wej- 
n.-rt i, Chmielna Aś 7. 5f>42

F. r> Ił n 1 f».
P okój nie umeblowany, dla kawalera, jest 
| do wynajęcia w każdym czas e, z usługą. 
Marszałkowska A& 38, mieszk. 7, od godziny 
2 do 4 po południu. 5309

u fezusy kompletnie uzdatnione w krąwiec- 
I ffizyzuie damskiej, potrzebne są do maga- 
yn u M. Bionz. Podwale Aż 3. 5566"»■ — . w —-    ' ■'■■■■■ 1 ■" '■   ..."    1—————- - I —
Sj Otrzebne są panny do staników, zdatne

i podręczne, <lo urcowni M. Godlewskiej, 
Marszałrowska .Vi 57.____________ 5593

Bona w średniiu wieku potrzebna do trojga 
dzieci. Nowiniarska 5, u Herszberga, od 
godziny 1—4.‘ '-p640

j'lK trop, za skrajanie, sfastrygowan:e i 
f)Viloiasowaiiie stanika, 75 okrycia, oraz 
wykończa wszelką krawiccczyznę damską, 
podług najświeższych żurnnli po cenach u- 
miarkowanych. Pracownia Łojewskiej, M.ar- 
jańska Aż 3.__________________ 5638

Akuszerka 0. Gumińska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, za umiarko- 
waną cenę. Szpitalna Aż 2. 844

4 kuczarka A. J. przyjmuje osoby spodzie- 
ifiwają się słabości, lub przyjezdne na ku- 
rneję. 'Nowy-Świat Ni 56.______ 5591_____
ńfanika ze świeżym pokarmem przy familji.

Ulica Pańska Aż t>5, mie-zk. 12. 5636

ki, lampy: stołowa, wisząca do buduaru i

labry, obrazy, grupy terrakotowe, do sprze
dania. Sienna Aż 3, mieszkania 4. 5295


